
             1 

TJ SOKOL Osík 
 

Oddíl badmintonu 
 

 
 
 

  
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

2010-2011    díl 1. 
 



             2 

Členové oddílu v sezóně 2010-2011 
Dospělí Kašper Michal   Vomáčková Katka 

Klejch Radek    Holková Radka 
Kundera Karel    
Novák Zdeněk         
Stráník Pavel 
Sýkora Josef 
Vomáčka Petr 

  Zerzán Josef 
 
U19  Tlustý Lukáš    Kunderová Martina 
   
U17   
    
U15       Kociánová Hanka 
   
U13  Kundera Stanislav   Rožková Magda 
  Kocián Jindřich    
  Novák Lukáš 
  Opršal Vojtěch 
 
U11  Driml Dan     
  Siegl Martin   
  Votroubek Martin 
   
U9  Novák Tomáš    Jaklová Tereza 
  Novák Dominik   Kašperová Kateřina 
       Nováková Zuzana 
       Janecká Michaela 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________ 

Celkem Dospělí –13 Dorost – 8 Děti – 23   45 členů 
Počty - Muži/Ženy Loni Letos Rozdíl 
Dospělí 9/4 8/2 -3 
Děti 16/16 16/16 -4 
U19 3/0 1/1 -1 
U17 1/4 0/0 -5 
U15 0/5 0/1 -4 
U13 4/1 4/1 0 
U11 7/3 3/0 -7 
U9 1/3 2/4 +2 
    
 



             3 

2-3.10.2010 Amatérský turnaj Osík 

Při neomluvitelné neúčasti okolních amatérských i registrovaných oddílů jsme odehráli turnaj díky 
hráčům ze vzdálenějších oddílů z Kladna, Prahy, Chrudimi, Brna, Znojma a Malých Svatoňovic. Před 
zahájením turnaje se bohužel dalších 5 hráčů omluvilo, převážně pro nemoc, a také naše řady díky 
nemoci prořídly. Snad to příště bude lepší. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hubený nástup, kdy pouze hubený Pavel si musí upravovat výstroj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Všimněte si, že Pepa doplňoval tekutiny už na nástupu, aniž by zatím odehrál jediný míček a udělal 
jediný pohyb na kurtu. Luba Krupica se zase stydlivě kryje, aby nebylo poznat, že už je mezi veterány. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Po rozlosování zavládl čilý ruch, který ovšem Pepu nemohl vyvést z klidného a plynulého doplňování 
tekutin. 



             4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Střípky ze zápasů, Pavel si opět upravuje výstroj, Pepa má pro změnu povolený doping. Po dopingu 
zavládl úsměv a spokojenost. Soupeři se raději neptali, kolikátý doping to je. Poměr Pepovy krve 
a jiných tekutin je v našem oddíle již dlouho zakázané téma. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zatímco děvčata zahájily zápasy v tanečním stylu ča-ča-ča, někteří noví hráči je nenápadně obcházeli a 
zkoumali ( tedy pouze předpokládáme ) jejich hru. 

 
Podle fotky z jejich začátků si stejně nedovolíme tipovat, která z nich je ta s copánky a která je na 
druhé straně. Schválně jestli uhádnete, co je na této fotce zajímavé. 



             5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zatímco Míša se po podání hlavně divil, kam mu ty míčky padají … 

 
 
 
 
 
 
 
 
… Péťa se pro změnu divil, jak rychle ty 
míčky padají.  
 
Ani jeden z těchto ukvapených závěrů 
obou hráčů nebyl správný : 
 

1. košíky od soupeře naváděné satelitem NASA, košíky od Míšy naváděné do žebřin, stěn, stropu atd. 
2. košíky zatížené olovem při letu na stranu Péti, a odpuzovány magnetem při letu opačném. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A zatímco Míša si raději nasadil nové vlasy a ortézu s výmluvou, že přes vlasy nevidí, že nemůže moc 
běhat, že jeho herní styl založený na hlasitém přefukování míčů je příliš náročný a že soupeřova 
polovina kurtu z hlediska perspektivy je vždy daleko menší než jeho bez ohledu na střídání stran.  
Péťa naopak zapojil do hry svůj obávaný styl zvaný "Komáři útočí". Pro ty, co tento styl neznají, 
ho v rychlosti popíšu. Prostě si představte divoké mávání raketou okolo sebe, jako když na Vás útočí 
hejna komárů, bez ohledu na to, co dělá soupeř. Že při tom občas trefíte míček, naprosto netuše, kam 
a hlavně kdy poletí, to je zbraň, se kterou si soupeři opravdu, ale opravdu nevěděli rady. 
Všimněte si také, že na kurtu č. 2 stále probíhal zápas Homolka-Kundera, zatímco na ostatních se už 
všichni vystřídali. A to byl jen první set 30:29 !!!. 



             6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Při podrobnějším zkoumání, což překvapilo i Pavla, se ukázalo, že problém je zejména v pravé ruce 
a nohách výše jmenovaných hráčů. Po velmi podrobném měření v aerotunelu, rentgenovém 
prosvěcování hráčů, snímáním vysokorychlostní kamerou, přehráním daných situací špičkovými 
kaskadéry a po celosvětovém konziliu nejvyšších kapacit v oboru sportovního pohybu a her, bylo 
zjištěno, že badmintonová raketa v jejich rukou má vliv na kvalitu úderu 0,1 %, a vliv okolí je ještě 
menší. Největší vliv měla potom síť, a to 52,4 %, protože v ní, jak je vidět na levém snímku, končila 
většina jejich úderů. Naopak vliv kurtu byl jen 2,7 %, víc míčků na něj prostě nedopadlo. Zato vliv 
haly za autovými čarami byl celých 36,2 %. Pravá ruka potom měla na triku celých 2,8% špatných 
úderu, zbylých 5,8% obstaraly plíce a nohy. No, plíce víc zejména u Míšy a nohy víc u Péti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pepu natolik zaujalo satelitní navádění míčů, že ho začal hned navádět do praxe a do hry. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na začátku každého zápasu vyhledal satelit, zaměřil ho a už to lítalo natolik rychle a přesně, že Pavel 
byl z toho zase překvapený. Vzhledem k těmto okolnostem začala překvapivá část turnaje - 
dovednostní a znalostní soutěž. 



             7 

1. Střelba na cíl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tak to jsou části terče, kde trefit střed nebylo vůbec jednoduché a netrefit se bylo zase os(t)udné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Po názorném předvedení satelitního navádění přistoupili k soutěžení všichni hráči. 



             8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pepa zase využíval satelitní navigace a odpuzování míčů soupeřů, zejména mých míčů. Ale sám se 
nakonec zaměřoval velmi dlouho a velmi nepřesně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jak je vidět, terč nebyl zas tak velký a byl poměrně daleko. Také způsob a technika odpalu se hodně 
lišila. Od učebnicového bekhendu, přes různé dloubáky až po styl plác. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ti, co trefili terč, se radovali, to co netrefili ani papír, se ale vůbec nestyděli, že Míšo ? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tak takhle se střílí desítky, devítky, osmičky a sedmičky. Ženy v této kategorii jednoznačně muže 
převálcovaly, jan Pavel držel krok. I Lukáš střílel hodně nepřesně a přitom to má v ruce. 
 



             9 

2. Sběr míčků 
Následovala jednoduchá disciplína s náročným provedením : Sběr míčků z vratké podložky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Péťa dlouho hledal vhodný postoj, než se odvážil připosednout níž. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Péťův nášlap zlidověl a používali ho i ostatní. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Někteří použili také systém střídavý proud - tzv. přepad a západ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Udržet rovnováhu nebyl u trénovaných jedinců žádný problém. 
 
 



             10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Chlapi to nakonec všichni nějak zvládli,  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

dokonce i Lukáš nakonec byl donucen pokrčit nohy, ale … 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
… ženy byly přesto jaksi pružnější. Všimněte si zejména Katky s takřka nataženýma nohama. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nejlepší styl měl ale Pepa, který potom, co jsme mu nedovolili postoj hrocha na malíkových hranách 
nám předvedl další neotřelý styl valibuk a jednoznačně tuto disciplínu ovládl. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



             11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
To ho sice úplně vyčerpalo, ale to mu nezabránilo v tom, aby kibicoval a kritizoval postavení míčků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I přes tyto obtíže jsem tuto disciplínu zvládl také, jak je vidět, tak i s nemalou elegancí. 
3. Znalostní test 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zahájení testu : Míšu to tak zaujalo, že nastoupil k testu dokonce 2x. 

Díky fotce při zahájení lze 
poznat i jednotlivé hráče z 
poněkud neobvyklých úhlů 
pohledu. 
 
Úplně vpravo je Péťa v jeho 
plně typických kraťasech a v 
typické figuře stírače podlah, 
vedle něj tvoří modrý hrb na 
podlaze Pepa, oblak kouře 
nad ním je ale zcela náhodný, 
před nimi navzájem opisují 
Honza asi s Lubou. 
 
 
 



             12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pohled zepředu nebyl zas až tak zajímavý. Uprostřed Katka opravdu není 2x. 

 
Pozice k přemýšlení zezadu se ale velice lišily, jedna dokonce i od běžného nošení nohou.  

 
Všimněte si zejména, že zajíček v jamce může 
vypadat i 5x jinak, jak je vidět na prostředních 
5 klečících hráčích a hráčkách. Prosím hlavně 
Katku, aby se podívala, jak to má vypadat, a 
nenutila naše vlasy vstávat hrůzou při pohledu 
na její posez.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
K překvapení všech a hlavně svému tuto disciplínu vyhrál Pepa, protože spěchal na pivo a proto nečetl 
otázky a ani odpovědi, tuše předem nějakou podlost, a zaškrtal to, co mu přišlo pod ruku. Zákeřnost 
přitom spočívala v tom, že nezáleželo na správných odpovědích, ale na tom, kdo test nejrychleji 
odevzdá, takže Pepa vyhrál a Péťovi to potom stále nešlo na rozum. 



             13 

Na závěr střípky z netradičního testu z pravidel. 
1) Pouze Radka Holková a Pavel Stráník správně určili, že úhlopříčný úder z rohu do rohu musí mít 
přesně délku 48,30 stopy = 24,82 pražského lokte = 579,65 palce = 16,10 yardu = 74,47 pídě = 2980 
zrn, neboť to vše je úplně stejné. 
 
2) Znalost, jak maximálně před zadní čarou může dopadnout míček při testování rychlosti kupodivu 
správně (990 mm) zodpověděl pouze jediný anonym, a to nepodepsaný Petr Vomáčka. Další dva si to 
zaokrouhlili na rovný metr, což by ještě šlo, ale co ti ostatní !!! Všichni navzájem opsali max.!!! 
vzdálenost 530-900 mm, což není max. vzdálenost, ale od-do a ještě špatně.  
Vy netestujete míčky ?? 
 
3) Úkol zněl : Přiřaďte lidskou vlastnost jednotlivým částem rakety. A tady jsou lahůdky : 
 
Rukojeť - paže, ruka, něžnost, přesnost, lepkavá, ohmataná, štíhlá, dobrosrdečná, bez zdrženlivosti, 
pevnost, nějaká úchylka 
Hřídelka - lopatka, pánev, pevnost, bezstarostnost, pružná, pružná, závistivá, vykrucování, délka, 
"fakt nevím, chci body" 
Kr ček - krk, kloub, vytrvalost, soudržnost, pevný, úzký, vynalézavý, hamižný, ohebnost, ohebnost, 
uhybnost 
Hlava - hlava, mozek, tvrdohlavost, chytrost, lehká, těžká, rozumná, závistivá, chytrost, ovál, 
inteligence 
Výplet - dlaň, nervový systém, pružnost, tvrdost, napjatý, vytahaný, pružný, roztomilý, zamotanost, 
pružnost, houževnatost. Nad některými vlastnostmi přestává i hřídelka stát, že ? 
 
4) Tak po losování si Míša vybírá určitě stranu a příjem tekutin, což je ještě ochotný zaměnit za 
podání a příjem nebo spoluhráčku soupeře. Jen jestli ti ji půjčí ? Jinak celkově správnou odpověď 
narušil jen Pavel, který si vybral podání nebo průjem nebo stranu. Nevím, jestli měl nějakou 
indispozici, ale on běhá rychle pořád. 
 
5) Mezi údery vleže na zemi patří tyto lahůdky : sekaný kros, !, "všechny, které umím", úder do holeně 
soupeře, direkt, hák, zvedák, hod pálkou, lekací úder, záda na zem a plác, šipka a jdeme do toho, 
podpásový úder, kulečníkový šťouch, mezi kužele ( to nám Pavle, vysvětlíš ), pod sakem, nahrávka na 
smeč, trefení díry v naší síti.  
 
6) Jen několik jedinců se nechalo nachytat na podmínky postavení při podání. Anonymní Luba 
Krupica odpověděl, že podávající i přijímající stojí uvnitř protilehlých částí obilních polí. To mají ale 
sakra daleko na podání na hektarovém poli, že Lubo. ( promiň ). Míša a Lukáš zase požadují podávání 
podávajících i projímajících  prostředků do zahájení podání, další zase pokračují s pohybem rakety 
kupředu, levá. 
 
7) Míša a Lukáš při podání nesmí minout míček, kurt a soupeře, takže příště to budeme počítat jako 
body pro sebe. Už žádná esa, Lukáši. Zato Radka Holková podává tak, že míček musí být při podání 
pod úrovní srdce, ale platí to jen pro svobodné. 
 
8) Nikdy jsem netušil, jak tělesně zdatné máme hráče a hráčky. 90% z nich nedokáže ovlivnit, když při 
hře přejdou tělem nad sítí na druhou stranu. U kluků bych to čekal, ale i ty, Katko. Dále budeme 
muset být tolerantnější k Míšovi, který nedokáže ovlivnit, když při úderu soupeře zpomaluje míček 
vlastním řevem. A taky se tady projevila zákeřnost Lukáše, který nedokáže ovlivnit, když zakulacenou 
částí základny trefí soupeře do zakulacené hlavičky. 
 
9) Pro upřesnění, přestávky jsou po dosažení 11 bodů 60 s, mezi sety 120 s. Pavel a Radka jsou 
nezdatnější z nás, požadují jen 60 s přestávky. Zato Míša, Pepa a dokonce i Lukáš požadují délku 
přestávky do doby doplnění tekutin. Pepa to stíhá, to všichni známe, ale co ti dva další ? Pouze jeden 
hráč ( ne z našeho oddílu ) končí přestávku po skončení potřeby kyslíkového přístroje. 
 



             14 

10) Tato otázka nebyla otázka, ale pokyn, že nezáleží na tom, jak odpovídali, ale jen na tom, kdo to 
nejdřív odevzdá. Čekal jsem, kdo první poběží odevzdávat, ale přišel šok, tedy můj. Skoro nikdo !!! 
Jediný Luba Krupica mě zná a dále neodpovídal. Jinak všichni poctivě vyplnili odpověď i na tuto 
otázku, jak už byli zblblí z předchozích, a dokonce i na další dvě. Paradoxně na tom vydělal Pepa 
Zerzán, který nečetl otázky a proto odevzdal test nejdřív. 
Nejčastější odpovědí bylo, že když je mínění hlavního rozhodčího nepochybné, tak je to nepochybné. 
Děkuji za důvěru Katce, Radce, Pepovi a všem ostatním, co mi takto důvěřují. Já bych to nedělal. 
Lukáš mě zná trochu lépe, protože ví, že hlavní rozhodčí je povinen rozhodnout, ale nemusí nikomu 
sdělit výsledek. Míšovi a Pavlovi můžete od příště hlásit chyby při konzumaci tekutin, ale pozor, u 
Pavla a Petra ještě navíc odpovídáte za své nejbližší okolí. 
 
11) Podle Pavla, Lukáše a Katky, hráč nesmí během hry lámat rakety o soupeře, ale může si mezi 
sety odejít na pivko. Pepa to sice dělá, ale pravidla to nepovolují. Míša  toto sice ví, ale hlavně, když 
zdržuje hru, tak jenom s nahlášeným zpožděním. Péťa a Pepa nesmí během hry přijímat rady, ale 
můžou mezi sety odejít na pivko, způsobit zdržení bez nahlášení zpoždění, ale hlavně taky můžou 
lámat rakety o soupeře. Tak příště pozor na ně !!!! 
 
12) Při běžné komunikaci rozhodčí použije tyto výrazy : Jsi připraven ? Vzdáváš se ? Utři dvorec ! Byl 
jsi na soupeřově straně ! 
Pepa podle odpovědí není nikdy připraven a nechodí na soupeřovu stranu. Zato Radka a Lukáš se 
nikdy nevzdávají. Petr nikdy nepoužije "Ke mně!", ale použije vhodnější "Pojď sem.", asi ho už Katka 
vychovala, ale bez obav se zase dotkne soupeře nebo soupeřky ??!! Stejně je na tom Pavel, který navíc 
nikdy neutře dvorec. Asi se nepotí.  
Zato Katka Petrovi bez problémů nahlásí "Dotkl ses soupeře", tak teď pěkně "Utři dvorec". Jenom 
nevíme, jestli je myšlený badmintonový dvorec, nebo jestli je to dvůr domku včetně domku. Nejlepší 
rozhodčí ale bude Michal Kašper, alias Míša, který nikdy nepoužije žádné výrazy. Ale zase řevem 
brzdí košíky. Tak si vyberte. 

 

Honza při kontrole výsledků nakonec zjistil, že Pepu tak zaujala satelitní navigace, že zapomínal hrát 
a dokázal prohrát k překvapení svému a všech přítomných finále s Péťou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Péťu trénuje v nošení nohou Katka, a i když zatím nejsou žádné okem viditelné výsledky, přesto se s 
překvapením, jak to sedí, k němu sbíhali i ostatní hráči. Ale výsledky, ty teda vidět jsou. 



             15 

Konečné výsledky : 
Dvouhra amatéři :  
1. Vomáčka Petr 
2. Zerzán Josef 
3. Šimek Petr 
4. Krupica Luboš 
5. Stráník Pavel 
6. Kašper Michal 
Dvouhra veteráni : 
1. Homolka Pavel 
2. Kundera Karel 
3. Pospíšil Michal 
4. Prokop Petr 
5. Kykal Květoslav 
6. Kudlík Dušan 

Dvouhra ženy : 
1. Rokůsková Monika 
2. Vomáčková Katka 
3. Holková Radka 
Čtyřhra muži : 
1. Homolka, Kundera 
2. Tlustý, Zerzán 
3. Šlechta, Jakubčin 
4. Vomáčka, Stráník 
Mix :  
1. Rokůsková, Homolka 
2. Kociánová, Tlustý 
3. Vomáčková, Vomáčka 
4. Holková, Zerzán 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhlášení výsledků proběhlo po lítých bojích už v uvolněném a přátelském duchu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Žen bylo docela málo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ceny byly veliké, částečně dané a částečně dle vlastního výběru. 



             16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Muži na tom byli o něco líp a některé dvojice posbíraly cen docela dost. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Tak Lubo, copak sis to vybral. A to si říkáš sportovec ??? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A to ještě nebylo vše. Přivítali jsme Míšu v kategorii veteránů a aby si rychle zvykl, dostal barvený 
přeliv na šediny a ortézu, aby běhal ještě pomaleji, než je zvyklý. 

 
Tak synku, ještě pohlazení po čele a běž na 
ně. Ať hraješ nejmíň jako já a neudělej mi 
mezi těmi veterány ostudu, ať se tam taky 
někdy můžu ukázat. 
 
 
Kdo neví, proč Pepa hraje tak dobře, ať si 
lépe prohlédne foto vpravo. No přece proto, 
že si nosí kurt č.2 sebou stále na zádech 
jako hlemýžď svůj domeček. 
 
A kdo mohl, tak si ještě zahrál, přestože nás 
druhý den ještě čekaly čtyřhry.  



             17 

Kdo si myslí, že jsme večer odpočívali a nabírali síly, ten se ošklivě mýlil. Po ukončení turnaje jsme se 
při přesunu do hospůdky K medvědovi stavili na Gymnáziu v Litomyšli, abychom jim pomohli při 
výstupu na Mt. Everest, kde si někteří hrábli opravdu na dno svých sil, jak je vidět níže z citace článku: 

Děkujeme všem aktivním 
účastníkům štafety na Mt. 
Everest!! Podařilo se nám 
společnými silami zdolat nejvyšší 
horu světa Mount Everest (8850 
m.n.m.). A to v nádherném čase 4 
hodiny 39 minut a 44 sekund. 
Zaznamenali jsme také 
mimořádné sportovní výkony 
badmintonového oddílu z Osíka, 
ten v početném zastoupení 
dorazil po celodenním turnaji a 
výstup uskutečnil několikrát s 
partnerkami na zádech (poslední 
tři schody byly prý nejtěžší). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jejich vysílení bylo takové, že jsme je museli krmit, a to ještě odmítali nabízené rybí speciality. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pepa pomáhal jak při smažení, tak při krmení dravého Míšy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A protože pořád neměli dost, tak po vymetení řízků museli být ještě dojezeni luxusními palačinkami. 
 



             18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I druhý den létaly míče rychlostí blesku, a přijel také nový debl z Malých Svatoňovic. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tak Pavle, tady jak stojím, je to moje, a zbytek musíš uběhat ty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A Pavel běhal a běhal a běhal a … běhal, … a běhal, … a běhal a kupodivu se neuběhal, protože má 
fyzičku jako 6x destilovaná vodka Amundsen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Děvčata po finále debla žen se soustředily spíše na mixy, kde se proti sobě sešli největší soupeři již od 
praprapradávných věků našeho oddílu, kdy se ještě badminton hrál v jeskyních s kamennými palicemi, 
kdy jsme si spoluhráčky museli přitáhnout za vlasy, košíky se tesaly z kamene křemence a kdy se ještě 
dinosauři proháněly po třetihorních kurtech a síť tvořila řada přesliček. 
A tak se na jednom kurtu sešla dvojice sestavená z levorukého a tělem i maskami klamajícího šamana 
Berzi Zerzi Bum Buma a Radky síťolapky chechtavé, a soupeřem jim byl zdatný lovec a lstivý 
hrdinobijec a velký labužník Peťo Škrťosíťo Vytírač společně s Káťo Terčosíťo Auau. Výsledek 
bohužel neznáme, protože souboj se hrozně protahoval a už mě nebavilo čekat na výsledek. 



             19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Někdo hrál dobře, někdo zase nechápal, jak je to možné zkazit ( že, Lukáši ), … Nutno dodat, že Lukáš 
měl po tomto turnaji na čele červený flek, o kterém se vedly bouřlivé spory. Mezi nejpravděpodobnější 
varianty patří zejména stálé plácání se na čelo po neuvěřitelných chybách, velká pusa od Pepy, že 
aspoň něco vyhráli, nebo otisk stolu, když Lukáš odpočíval mezi zápasy a snažil se soustředit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S ohledem na tyto skutečnosti potom nebylo divu, že vyhrála věkově nejstarší a nejzkušenější dvojice, 
jejíž rychlost nebyl schopný ani fotoaparát zachytit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tady je vidět, jak pradávní rivalové v zápalu boje již shodili většinu kožešin, a protože to na kurtě č.2 
vypadalo stále nerozhodně, rozehrály souběžný zápas i na kurtě č.1, jak je vidět po detailnějším 
rozboru fotek. A z tohoto zmatku vytěžit jeden pořádný výsledek bylo nad lidské síly. 
Potvrzuje to i fakt, že zatímco Péťa byl nahlásit výsledek, zatímco Katka stále ještě hrála, a musela to 
stíhat sama poměrně dlouho, protože Péťa viditelně nespěchal. 
 



             20 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Detailní pohled na zákeřně skrytý úder tak zmátl Lukáše, že místo hry se raději přesunul na sousední 
kurt společně i s Hankou, kde potom raději ani Hance nepřekážel na kurtu a jen se krčil v koutku u zdi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Proběhly i debaty o technice a taktice hry a jednotlivé zápasy se divoce vlnily. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Měnily se i dvojice, a zatímco Katka vysvětlovala Míšovi, že tohle všechno musím brát, když hraju s 
Péťou, tak Radka sdělovala Lubovi, že stačí, když bude brát míče na tomto metru čtverečním, protože 
je zvyklá zbytek odehrát sama. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V nových deblových dvojicích se zase někteří hráči stíhali během hry i převlékat. 



             21 

 
 
 
 
 
 
 
 
Únava byla značná, a to jsme si o Lukášovi mysleli, že je nejzdatnější člen oddílu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další nejvíce vysílení hráči, a to byl kupodivu Lubin 
s Pepou, museli i plastové židličky nosit ve dvojici, aby je 
unesli, a to ještě nejsou vidět děti, které je tlačí do schodů, 
které jsou navíc automatické. 

Pepa ale okamžitě ožil, 
jakmile šlo o roznášení a 
čepování minerálek a 
neochucených vod. Kdo 
to totiž neví, tak Pepa 
pije pouze minerální 
vody, a to dokonce tak 
silné, že většinou 
vypadají jako PIVO , 
které by Pepa ovšem do 
úst nedal ani náhodou. 
Jednou jsme to zkusili 
a skončilo to Pepovou 
těžkou pivní otravou 
s trvalými následky.  
Na druhou stranu jsou 
Pepovy minerální vody 
tak silné, že je málokdo 
může pít, a proto dávají 
ostatní raději přednost 
chmelovému iontovému 
nápoji, kterým po turnaji 
doplní jak tekutiny, tak 
potřebné minerály a další 
zdraví prospěšné látky. 
Přesto bylo po turnaji 
vypito 5x víc Pepových 
minerálek než ostatních 
nápojů. 



             22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O zásobování chmelovým iontovým nápojem se nám starala hlavně Martina Hanáková, a když už 
nevěděla, kam dřív skočit, tak ji pomohla Radka Holková. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pepa si pořád přeléval ty svoje minerální vodičky, až z nich potom takhle vyváděl a zasedl našeho 
nejštíhlejšího hráče. Kupodivu to židle vydržela, i když jen tak tak. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nakonec se Pepa po vypité minerálce zklidnil a děvčata na něm mohly dřevo štípat nebo taky si 
pohodlně opírat nohy, zato velký pokušitel Péťa se rozjel a rozhodl se vyzkoušet ostatním dále 
nejmenované spodní prádlo ( raději nevíme, čí to bylo ). 



             23 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
Využil nesnadné pozice Pavla na zábradlí, a nutil ho do oblečení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nakonec jsme ho raději poslali nosit Pepovy 
minerálky a tak i závěrečný rozbor a vyhodnocení 
turnaje už proběhl klidně. A na závěr zajímavá 
fotohádanka : "Co myslíte, kolikátá skončila tato 
vyhublá dívenka na fotce ve dvouhře žen ???" 
"Dává Vám to zabrat, že? Tak zkuste, kolikátá 
skončila ve dvouhře mužů ???" 
Na turnaji bylo také vyvěšeno na tabulce 
průběžných výsledků poslední nepředané 
vyhodnocení webové ankety, celý den dokonce bez 
vědomí oceněné osoby ( Martina Hanáková ), a to 
Miss Čerstvé pivo. A to jí nebyly celý den podezřelé 
ani zvídavé pohledy a otázky nakupujících v bufetu 
ve stylu : " Tak jak bylo na Hawai ?", "Na dovolené 
jsi se určitě ohřála.", nebo "Nevíš, co se nosí v 
tropech?". Kupodivu předání proběhlo bez inzultace 
předávajícího. A tady jsou i ostatní ocenění. 



             24 

1. místo  v anketě 2010 - Mister čistá podlaha  -  Petr Vomáčka  -  20 hlasů 
� za nesmírnou obětavost při vytírání podlahy v tělocvičně vlastním tělem způsobem za mokra (?) během zápasů v badmintonu 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Naprosto jasné vítězství, protože jenom díky Petrovi máme v hale neustále čistou podlahu. Obětavě vytírá i nejvzdálenější rohy kurtů a ještě přitom občas hraje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Úmyslně hraje kraťasy a zůstává ležet pod sítí, aby mohl na sítí okukovat děvčata, což mu zatím Katka toleruje. A Pepa lítá po celém kurtě, aby všechno stihl. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A když už vytírá podlahu vzadu, tak evidentně nemá chuť vstávat, protože je to práce velice úmorná a hlavně je vzadu bez motivace. 
 
 
                 
 
 

� za neskutečně vypracovanou a pečlivou techniku vytírání kurtů ve všech možných pozicích včetně dotírání krajních částí zády 



             25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

� a největší ocenění za to, jak si dokáže uhlídat, aby mu umytou podlahu nikdo, ale opravdu nikdo !!!,  nepošlapal, dokud neuschne. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kriticky si přiznejme, že málokdo z nás najde odvahu zkazit Petrovi radost z dobře vytřené podlahy, a k tomu ještě čelit vzteku a hrůze, 
které na nás pouští, když mu na čerstvě vytřenou podlahu někdo opovážlivě došlápne. A protože používá speciální uklízečkové brejličky, 
ve kterých vidí i každý spadlý vlas na podlahu a i nepatrný flíček na podlaze, tak asi brzy budeme muset hrát v igelitových skafandrech.  
Do dalších roků Ti přejeme, Péťo, hodně čistě vytřených podlah, málo šlápot na podlaze a hodně klidu  po úklidu .       TJ SOKOL Osík - kk 



             26 

2. místo v anketě 2010 - Mister mokré tričko  -  Pepa Zerzán  -  19 hlasů 
� za nesmírně velkou absorpci vzdušné vlhkosti, ale i všech ostatních tekutin v hale, která ostatním umožňuje lépe dýchat a pít. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Postupný vývoj od Pepy dehydratovaného, přes počátky vlhkosti a částečného nasycení, až po totální absorpci vzdušné vlhkosti a veškeré tekutiny zvané pivo.  
 
4. místo v anketě 2010 - Mister naháněč plic         -  Pepa Zerzán  -  17 hlasů 
� za nezměrnou obětavost, se kterou neustále prohání svoje plíce po kurtě, i když ho to stojí všechny možné fyzické i duševní síly. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Pepa před naháněním plic na kurtě šetří síly hlavně vleže, po zápase má vždy trochu rozostřený zrak a ještě chvíli plíce hledá. Takto ale vypadají jeho soupeři. 
 
 
 
 



             27 

3. místo v anketě 2010 - Missis nejčastější terč -  Katka Vomáčková -  18 hlasů 
� za hrdinské vykrývání  smečů, drajvů a všech prudkých úderů od soupeře i od vlastních spoluhráčů (hlavně Pepy) vlastním tělem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Katka při obětavé hře s čímkoliv, těsně po sestřelení na podlahu ( Pepou zákeřně zezadu ), a po vzpamatování. Ano, tak tímhle mě Pepa trefil přímo do hlavy. 
� za mírnou dezorientaci po těchto úderech, která způsobuje nekoordinované a nesmyslné pohyby při dosedání na podlahu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A toto jsou již následky těchto úderů, kdy se Katce nohy zamotají do neskutečných uzlů, které jsou pro nás ostatní děsivé. A toto jsou malé superdobré úplatky. 
Ani Péťa neumí nohy zaplést stejným způsobem a to má oproti nám výhodu domácího celodenního tréninku. Pořádně nohy k sobě, Péťo, a teď pěkně zaplést. 
 
My všichni, co jsme Tě už někdy trefili ( samozřejmě, že my všichni mimo Péti omylem ), litujeme svých činů, zejména když teď vidíme 
detailně následky, které si sebou poneseš celý život, a slibujeme Ti, že budeme brát na hodně větší váhu dobré úplatky, které nám nosíš. 
Do dalších roků Ti přejeme, Katko, velmi dobré celotělové nárazuodolné brnění a slušivou čepičku s plexisklovým krytem.TJ SOKOL Osík - kk 



             28 

5. místo v anketě 2010 - Mister nejhlasitější řev  -  Michal Kašper -  15 hlasů 
� za těžko zprostředkovatelný vítězný ryk ohlušující vše a všechny po jednotlivých vítězných míčích bez ohledu na výsledek zápasu 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rozcvičení hlasivek před zápasem včetně rezonančních doplňků hlavy a nohou, které pomáhají zesílit výkon na 150 dB. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A toto je již největší zbraň našeho oddílu, tzv. hlukový rezonanční kulomet značky : "JO, JO, JO, JO ". 
Jedinou nevýhodou je bleskové vyklizení haly bez ukončení všech rozehraných zápasů.    TJ SOKOL Osík - kk 



             29 

1. místo v anketě 2010 - Miss čerstvé pivo  -  Martina Hanáková -   mnoho hlasů 
� za pořádání velmi zábavných vystoupení  

v pauzách mezi zápasy pro unavené hráče        
� za stále dobrou náladu při čepování piva 

nemohoucím hráčům badmintonu ze Sokola Osík 
� za půvabnou donášku tekutin našim hráčům 

i během krátkých přestávek mezi sety a zápasy 
� za okouzlující převleky při roznášení tekutin,  

které nás motivují ke stále lepším výkonům 
Naším největším přáním je, aby Ti hlavně nebyla 
v těchto převlecích moc velká zima a aby jsi v nich  
podporovala náš oddíl badmintonu co nejdéle. 
Těšíme se na další turnaj a děkujeme. TJ SOKOL Osík - kk 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



             30 

02-3.10.2010 Badminton Czech talent U11 Český Krumlov 
Do výběru hráčů za Východní Čechy byl nominován z našeho oddílu Dan Driml, který na turnaji v 
soutěži družstev vyhrál všech svých 5 zápasů, některé s obrovským rozdílem a jiné zase svojí 
obrovskou bojovností. Ty nejdůležitější dokonce tak, že jeho nejmenovaný rodič značně zešedl 
a klepal se stresem ještě o dva dny později.  Hned v úvodním zápase ve skupině prohráli Východní 
Čechy s výběrem Jižních Čech, ale nakonec neuvěřitelnými výkony přešli do semifinále přes jednoho 
z největších kandidátů na vítězství v celém turnaji, výběr Jižní Moravy. 
V semifinálovém souboji sehráli opravdu velmi dramatickou a naprosto vyrovnanou bitvu (3:3 na 
zápasy) s pozdějším vítězem výběrem Prahy. Souboj  o bronzovou medaili svedli s loňským vítězem 
výběrem Severních Čech, kterému letos finále uteklo stejně jako nám o pouhý set a kteří byli také 
favorité. Hned úvodní prohraný zápas to také potvrdil. Začátek druhého, po prohraném prvním setu to 
taktéž potvrzoval, ale neskutečný zvrat tohoto zápasu nastartoval dosažení celkového neuvěřitelného 
vítězství a zisk bronzové medaile. A tak nezbývá než poblahopřát celému týmu, ve složení Adam 
Chrobák (Lanškroun), Marek Aubus (HK), Dan Driml (Osík), Adéla Seibertová a Lucie Krpatová 
(obě Pce) a v neposlední řadě Kateřina Stehlíková (Lanškroun), k dosaženému úspěchu a poděkovat za 
senzační týmový výkon a za nezapomenutelný zážitek...!!! 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Soustředění před zápasy, nebo že by na to měly vliv děvčata ?? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bylo to opravdu soudržné družstvo. 



             31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předzápasová příprava se vyplatila. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Danův příslovečný ledový klid a nervy z ocelových špagátů někteří neměli a tak jim ho Dan v průběhu 
zápasů doplňoval. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ale radost z vítězství byla společná. 
 
 
 



             32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
09.10.2010 Dětský turnaj Pardubice 
Na jeden z největších turnajů pro ty nejmenší dorazilo 123 hráčů a hráček z Prahy, Liberce, Českého 
Krumlova, Českých Budějovic, Polska a z dalších okolních oddílů. V kategorii do 9 let si vyzkoušela 
první turnaj Terezka Jaklová, která hrála s daleko zkušenějšími soupeřkami a která skončila na 6. 
místě.  V nejsilnější kategorii do 11 let, kde bylo 41 hráčů, skončil na vynikajícím 4. místě Martin 
Siegel a těsně za ním Dan Driml na 5-8 místě. V kategorii U13 se 17 hráči skončil podobně Jindřich 
Kocián na 4. místě, smůlu na los trochu měli Standa Kundera (13. místo ) a Vojta Opršal (14-17). 
První část se hrála na skupiny po 4-5 hráčů, každý s každým, postupovali první 2/3. Sety do 15 (na 2 
vítězné, bez tie-breaku). Dále už byl pavouk.(náhlá smrt) 
Chlapci (kromě Standy a Vojty) postoupili ze skupin, většinou z 1.místa. Jindra byl ve své skupině 
druhý, protože měl ve skupině pozdějšího vítěze (Lecián). Již ve skupině s ním svedl 3.setovou bitvu 
(prohranou) a další tři sety (tentokrát vítězné) hrál ve skupině s Denisem Hurychem. Byla to velmi 
vyrovnaná skupina.  
V pavouku v dalších kolech kluci vypadli, v prvním kole Driml, ve druhém kole Siegel. Jindra 
postupoval hladce např. 2x 15:3 – a to měli být vítězové ostatních skupin, dostal se mezi první 4. Když 
hrál o postup do finále, tak to byla 3-setová bitva, kde 3. set prohrál 14-15. (přestože vedl 13-8). Ještě 
unavený šel hrát o 3-4 místo, kde se bitva protáhla také do 3 setů a zase se štěstí obrátilo a ve třetím 
setu prohrál 14-15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nástup na začátku turnaje. To je dětí, co ? 
 



             33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozehrání bylo v pohodě. Dan a Standa i zapózovali pro fotografa, holt profíci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A potom to vše začala Terezka podáním a kluci už museli lítat. 
 
V rámci turnaje děti soutěžily také o nejlepší taneční výkon a tady máte jejich momentky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Standa Kundera a jeho soutěžní Zumba - ba - ba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Elegantní Dan Driml a jeho tanec Cha - cha -cha ( ča-ča ), a na závěr :"Jak to pískáš, to bylo dobrý !!!" 



             34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podmanivé vlnění v rytmu samby v podání Jindry Kociána. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nesporná podoba zumby a samby v podání Jindry a Standy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Terezka Jaklová a její pohybově náročné blues. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jen ta síť tam občas překážela. 



             35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vojta Opršal a jeho breakdance. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A na závěr luxusní a dynamické paso doble v podání Martina Siegla. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A umí to dokonce i pozpátku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Závěrečné vyhlášení 
výsledků s naší 
skupinkou. 
 



             36 

17.10.2010 GPC Lanškroun dospělí 
Lukášovi Tlustému se na tomto turnaji zrovna moc nedařilo, ve dvouhře skončil na 9-16. místě. 
Konečným vítězem dvouhry mužů se stal David Horáček z Pardubic startující za Dobrušku.Ve 
čtyřhře potom skončila dvojice Pavel Hrdina a Lukáš Tlustý z Osíku na 5. až 8. místě. 
30.10.2010 Družstva dospělí Osík 

Při neúčasti Pepy a mé rekonvalescenci jsme dokázali porazit pouze Hradec Králové B 5:3. 
S Lanškrounem jsme prohráli 6:2, kdy Petr Vomáčka s Radkem Klejchem prohráli čtyřhru až 
v napínavém 3. setu. Bez Pepy jsme ale nemohli postavit zkušenější dvojici do mixu a ve dvouhrách se 
mimo Lukáše ostatním moc nedařilo. Skvěle zahrála Hanka Kociánová, která jednou vyhrála a dvojhru 
s Pardubicemi prohrála až ve 3.setu stejně jako Katka Vomáčková společně s Lukášem mix s Hradcem 
Králové A. Bodovat dokázali tito hráči ( Počet zápasů/počet výher ) : 
2/2 - 100 % Karel Kundera           
8/6 - 75 %   Tlustý Lukáš 
5/2 - 40 %   Vomáčka Petr 
6/1 - 16,7 % Klejch Radek 
7/1 - 14,3 % Kociánová Hanka 
Děkuji všem hráčkám a hráčům za účast bez ohledu na zisk bodů. I vaše prohry pomohly ostatním, aby 
se v maratonu zápasů nezatavili. I když bojoval Lukáš Tlustý jako svalnatý a hubený lev a vyhrál jako 
naše jednička všechny zápasy ve dvouhře proti nejlepším hráčům, bez Pepy Zerzána nám chyběla 
poměrně velká váhová a taky kvalitní herní část družstva a tak jsme skončili až na 4. místě z pěti 
družstev. Proti vítězi Hradci Králové A ještě prohráli mix ve 3. setu 19:21 Lukáš s Katkou 
Vomáčkovou, proti druhým Pardubicím zase 3. set (18:21) nedokázala otočit Hanka Kociánová.   
V nejnapínavějším zápase s Lanškrounem smolně prohráli čtyřhru Petr Vomáčka s Radkem Klejchem 
18:21 ve třetím setu, a tak přidal druhý bod v druhé čtyřhře jen pár Kundera, Tlustý.  

Proti Hradci Králové B 
jsme si ale spravili 
chuť, ve čtyřhrách 
bodovali Vomáčka, 
Klejch a Kundera, 
Tlustý, ve dvouhrách se 
ještě přidala Hanka 
Kociánová, Petr 
Vomáčka a Lukáš 
Tlustý. Skóre vítězných 
zápasů 9:23 je daleko 
více nemilosrdnější než 
skóre míčů, které bylo 
výrazně lepší 924:1233. 
 
 

Tak takhle vychechtaně se všichni tvářili před zápasy, při zápasech už na to nebyl čas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I děvčata musela pořádně kmitat tělem a ještě to bylo pořád málo. Kmit vlevo, kmit vpravo. 



             37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I muži se museli v zápasech rychle snažit, někteří se blížili i rychlosti foťáku. Kmit Zdenda a Radek. 

 
Vlevo : 
Třikrát totéž a přece 
pokaždé jinak.  
 
Dole : 
Typická vomáčkovina. 
Všimněte si hlavně na 
konci úderu precizního 
nesení omáčky v ruce, což 
je jemné držení ruky ve 
vodorovné poloze. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7.11.2010 Soustředění HK 
V Hradci se konalo soustředění pro ty nejlepší z nejmenších, tedy cca do 12 let. Na soustředění byli 
nominováni dva hráči od nás, Dan Driml a Martin Siegl. Celý den strávili pilováním techniky úderů 
a pohybu, takže věřím že se budou i nadále rychle zlepšovat a budou trápit v oddílovém turnaji 
všechny dospělé. Však taky už oba stále útočí na skupinu A. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



             38 

13.11.2010 GPC U13 
Naši kluci v sestavě Martin Siegl, Dan Driml, Standa Kundera a Jindřich Kocián jeli bodovat na turnaj 
U13 do Pardubic. Zatímco Martin s Danem do této kategorie teprve vstupují, Standa s Jindrou 
postupují příští rok o kategorii výše. Dopadli relativně dobře, přesto se všichni dokázali potkat s 
finalisty, kteří zastavili jejich postup. 
Mix Kocián- Hlavsová zastavil pár Čtvrtečka, Fuchsová. Jindra si potom spravil chuť ve dvouhře, kde 
1. zápas vyhrál 21:1 a 21:1, druhý zápas vyhrál ještě s jistotou 21:18 a 21:11, aby potom zase tvrdě 
narazil na Čtvrtečku, s kterým prohrál po třísetovém boji 21:17, 19:21, 15:21. A to nebyl ani čtvrtek !!! 
Dan Driml vyhrál také první zápas 21:9, 21:18, aby ve druhém prohrál také s Čtvrtečkou !!! Martin 
Siegl potkal hned v 1 kole velmi dobrého Aubuse z Hradce a prohrál 19:21 a 14:21, což je ale velmi 
dobrý výsledek. Nejzajímavěji hrál Standa, který hned v prvním zápase hrál 18:21, 21:5 a 22:20, a 
doma to ještě lakonicky okomentoval, že ve 3. setu už prohrával 18:20.  Další kolo sice už vyhrál 21:5 
a 21:8, ale potom už nestačil na Oborníka. Standa s Jindrou tak skončili na 5-8 místě z 23. hráčů, Dan 
9-16 místo a Martin 17-20 místo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na nástupu bylo ještě veselo, vidíte ty naše nadšené bubáky, že jsou na turnaji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zápasy zahájil Jindra v mixech, kde ho nasazení pořádně prohnali. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dan odehrál vše s elegancí sobě vlastní. Hned bych ho angažoval do baletu. 



             39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kluci hráli tak, až létali vzduchem jako pírka. Jen ty křidýlka by to chtělo pořádně roztáhnout, Jindro ! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Největší letec Martin, jeho obrana, útok a nekompromisní zakončení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V zápalu boje pletli i vánočky, dokonce sami ze sebe. Pokládám za úspěch, že se nakonec vrátili zdraví 
a se všemi svými končetinami odděleně na svých místech. Nechodí náhodou spolu do školy ? 
 
 
 



             40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Debly už byly pohodička, kdy už kmitá vždy jen jeden a druhý odpočívá. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Občas jim tam něco hapalo, ale to se v deblu stává. Co myslíte, na fotce uprostřed, stihl to Jindra ? 

 
Tak já Vám povím, jestli 
to Jindra stihl nebo ne.  
Možná jo, možná ne, ale 
byl po zápasech vyloženě 
vychechtaný, něco jako 
racek chechtavý. 
Dan zase neustále 
doplňuje výdej energie, 
kam to ale pořád dává, to 
nikdo neví a vidět to na 
něm není. 
 

14.11.2010 GPC U15 Osík 
Jen Hanka Kociánová 
bojovala za náš oddíl v 
této kategorii. První 
zápas vyhrála 21:11, 
21:17, ve druhém kole 
prohrála s Pavlínou 
Krpatovou 21:13, 13:21 
a 15:21, kdy se jí už 
nepodařilo najít recept 
na hru soupeřky. 
Nedařilo se jí ani v mixu 
a deblu, kde prohrála v 
1. kole. 
 

 



             41 

2010 Pepovo období Chucka Norrise 
Podle posledních informací má Pepa s Chuckem Norrisem společného ještě daleko více. Například 
toto dokáže Pepa úplně stejně, ne-li lépe !!! Stačí, když si za jméno Chuck Norris jen dosadíte Pepa. 
Např. : Chuck Norris vyhrál turnaj, když porazil všech zbývajících 31 hráčů zároveň. 
Tohle všechno ale z tréninků a ze zápasů s Pepou známe. Ale Pepa umí i něco, co Chuck Norris 
nedokáže. Umí totiž v přestávkách mezi sety a mezi zápasy hbitě odběhnout, vylézt po žebřinách 
nahoru, kde do sebe vyklopí jedno pivko, mezi zápasy to ještě něčím dalším přiostří, a to vše ne pouze 
jednou. Nejhorší ale je, že potom hraje ještě mnohem líp !!!  Měl by vzít Chucka Norrise do učení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pepa zamlada. Když srovnáte ty figury, tak chybí jen ty fousy, jinak není vidět žádný rozdíl. 
 
Další společné vlastnosti Pepy a Chucka Norrise 
Podle posledních informací má Pepa s Chuckem Norrisem společného ještě daleko více. Například 
toto dokáže Pepa úplně stejně, ne-li lépe !!! Stačí, když si za jméno Chuck Norris jen dosadíte Pepa. 

• Chuck Norris dokáže předběhnout svůj vlastní stín. 
• Chuck Norris rád poslouchá hudbu. Chucka Norrise poslouchají všichni. 
• Víte, proč Chuck Noris nemá děti? Bůh může být na světe jen jeden. 
• Chuck Norris našel odjištěný granát. 
• "Granát", pomyslel si Chuck Norris. "Chuck Norris," pomyslel si granát a raději se rychle zajistil. 
• Před tisíci lety potkal Chuck Norris medvěda. Ten před ním utekl na sever do Arktidy. Byl tak 

vystrašen že všichni jeho potomci mají bílou srst. 
• Chuck Norris nemyslí. On ví. 
• Chuck Norris spí v noci se světlem. Ne že by se Chuck Norris bál tmy, ale tma se bojí Chucka Norrise. 
• Chuck Norris rozbrečí cibuli. 
• Chuck Norris nenechává zprávy, nechává varování. 
• Chuck je častým dárcem krve pro Červený Kříž. Jen ne své vlastní. 
• Chuck Norris umí dělat bubliny z hovězích steaků. 
• Chuck Norris nenosí hodinky, on prostě určí, kolik je hodin. 
• Chuck Norris je tak rychlý, že dokáže oběhnout Zemi a udeřit se do zad. 
• Když stojí nahý Chuck Norris před zrcadlem, zrcadlo se vzruší. 
• Chuck Norris napočítal do nekonečna. Dvakrát. 
• Chuck Norris napočítal do nekonečna pozpátku. Třikrát. 
• Chuck Norris nepíše knihy. Písmena se sama zformují do slov z čiré hrůzy. 
• Jednou si Chuck Norris vzal dovolenou. Toto období se označuje jako velká hospodářská krize. 
• Chuck Norris nenosí hodinky, on prostě určí kolik je hodin. 
• Chuck Norris nespí, jen čeká. 



             42 

• Nálada Chucka Norrise má vliv na počasí. 
• Pokud má Chuck Norris zpoždění, čas by měl radši sakra zpomalit. 
• Godzilla je demoverzí návštěvy Chuck Norrise v Tokyu. 
• Říká se, že za všechno může žena. Není to pravda, za všechno může Chuck Norris. 
• Co se stane, když do Chuck Norrise narazí na cestě ve velké rychlosti kamion? Chuch Norris zavolá 

hasiče a sám začne s vyprošťováním řidiče. 
• Prvních několik milionů svých protivníků Chuck Norris pomlátil už jako spermie. 
• Jak dlouho vydrží Chuck Norris pod vodou bez dýchacího přístroje? Přesně tak dlouho, jak potřebuje. 
• Informace o tom, že Chuck Norris napočítal dvakrát "jen" do nekonečna již neni aktuální. Chuch 

Norris totiž napočítal i mnohem dál. 
• Chuck Norrisse nikdy ve škole neučil, škola se učila od Chucka Norrise. 
• Kalendář Chuck Norrise po 31. Březnu pokračuje přímo na 2. Duben, protože z Chucka si nikdo apríl 

dělat nebude. 
• Chuck Norris tě může udeřit tak silně, že změní tvoji DNA. Celá staletí poté se budou tvoji potomci 

chytat za hlavu a křičet: "Co to sakra bylo?" 
• Chuck Norris prošel Mariánský příkop na jeden nádech. 
• Když opakoval totéž v Jávském příkopu, zakopl a způsobil vlnu tsunami. 
• Chuck Norris byl vyloučen ze soutěží v jízdě na býku po exhibici v San Antoniu 1992, kdy na býkovi 

ujel 1346 mil z Texasu do Wisconsinu, aby si vyzvedl čisté povlečení. 
• Někteří lidé si dávají kapesník před ústa, když si kýchnou. Chuck Norris si před ně dává spacák. 
• Chuck Norris musel přestat prát své prádlo v oceánu. Tsunami zabíjelo lidi. 
• Většina lidí ví, že Descarte řekl: "Myslím, proto jsem." Co ale většina lidí neví, je to, že výrok 

pokračuje: "se vždy bál Chucka Norrise." 
• Když Chuck Norris plive semínka vodního melounu, strčí hravě do kapsy každý kulomet. 
• Někteří jogíni umí zpomalit dech na jeden nádech za půl hodiny. Chuck Norris umí zpomalit dech na 

jeden nádech za devět let. 
• Vrtulník byl vynalezen, když pozorovali Chucka Norrise, jak dělá osm kopů s otočkou za vteřinu. 
• Vědci se dodnes nemohou shodnou na důvodu vymření neandrtálců. Podle dochovaných jeskynních 

maleb byla poslední činnost, při které byli kdy spatřeni vyprávění vtipů o Chuck Norrisovi. 
• Není pravda, že nejtvrdší věc na světě je diamant, nejtvrdší je Chuck Norris. 
• Proč se krokodýlové schovávají ve vodě a ne na stromech? Protože jim orangutani připomínají Chucka 

Norrise. 
• Chuck Norris dokáže dát mat bez jediného tahu. 
• Chuck Norris dokáže dát mat i dámě. 
• Chuck Norris dokáže zneškodnit bombu i po výbuchu. 
• Chuck Norris nepotřebuje připojení na internet, zná ho celý nazpaměť. 
• Když jde Chuck Norris darovat krev, odmítne jehlu a požádá o pistoli a kbelík. 
• Proč se Chuck Norris neholí? Dosud nebyla vynalezena břitva tvrdší, než jeho vousy. 
• Většina lidí má slepé střevo, Chuck Norris má střevo, které vidí. 
• Když je Chuck Norris dlouho pod vodou, voda se začne topit. 
• Když se Chuck Norris narodil, jediný, kdo v místnosti plakal, byl lékař. 
• Chuck Norris vymyslel podzim, kopl do stromu, až z něj spadalo listí. Od té doby strom raději každý 

rok shazuje listy sám. 
• Chuck Norris dokáže nabít mobil třením o svou bradku. 
• Chuck Norris umí postavit sněhuláka z písku. 
• Chuck Norris vyhrál Tour de France na rotopedu. 
• Chuck Norris vynalezl přísloví "Není co řešit!" 
• V praxi byly úspěšně použity pouze dva typy nadzvukových dopravních letadel, první je Concorde a 

druhý je šlapací vzducholoď Chucka Norrise. 
• Chuck Norris nechodí na houby, vycvičil si je, aby se samy hlásily u dveří jeho domu. 
• Chuck Norris se tak dlouho díval do Slunce, až mrklo. 
• Chuck Norris umí vyvrtat díru do vody. 



             43 

• Chuck Norris se umí dloubat v obou nosních dírkách zároveň jedním prstem. 
• Chuck Noris umi zamknout šuplík tak rychle, že do něj stihne vhodit klíče. 
• Chuck Norris umí hodit kouli tak, že se zapíchne. 
• Chuck Noris zná všechno na světě. Kromě jediné věci, nezná strach. 
• Chuck Norris nejenže dokáže přeskočit svůj stín, ale umí ho i sloupnout ze země a přibít na zeď. 
• Chuck Norris za sebou nikdy nezavírá dveře. Projde-li Chuck dveřmi, již není co zavírat. 
• Chuck Norris jednou zabloudil v lese, ten les už nikdo nikdy neviděl. 
• Chuck Norris nepotřebuje právniky, Chuck je vždy v právu. 
• Vědci tvrdí, že nikdo nemůže přežít v černé díře. Chuck Norris to jednou vyzkoušel a černá díra 

opravdu nepřežila. 
• Chuck Norris umí zapálit sirku o kostku mýdla. 
• Gravitace ve skutečnosti neexistuje. To se jen všechna hmota ve vesmíru tlačí k sobě strachy z Chuck 

Norrise. 
• Většina lidí umí vyčůrat své jméno do sněhu. Chuck Norris umí vyčůrat své jméno do betonu. 
• Chuck Norris objel Zeměkouli na rotopedu. 
• Chuck Norris dojel na konec kruhového objezdu. ( To znají hlavně ti, co s Pepou jeli autem .) 
• Chuck Norris umí cokoli rozdělit na tři půlky. 
• Anaconda se natáčela v Chuckovch kalhotech. 
• Chuck Norris dokáže uniknout všem, kdo ho pronásledují. Včetně vlastního stínu. 
• Chuck Norris dokáže koktat v posunkové řeči.Nesmysl, Chuck Norris přeci nekoktá! 
• Chuck Norris dokáže tlesknout jednou rukou. 
• Chuck Norris se nikdy na nic neptá. Pokud něco neví, potom je to nepodstatné. 

(Pomineme-li skutečnost, že Chuck Norris ví všechno) 
 
Toto jsou ale věci, ve kterých ani Chuck Norris nemá proti Pepovi ale vůbec žádnou šanci. 

• Chuck Norris umí běhat pro pivo tak rychle, že se cestou potkává. ( Pepovi se ale potkává samotné 
pivo, které k němu samo běhá a to ještě Pepa musí čekat s prázdným půllitrem. ) 

• Chuck Norris se sekerou jednou navštívil obrovské plochy Saharských lesů... ( Všichni víme, jak 
Saharské lesy dopadly. Pepu jen lehce píchlo v zádech a odnosil je celé po čytřech. ) 

• Jak dosvědčuje NASA, Chuck Norris je jediným člověkem, který je pouhým okem viditelný z 
vesmíru. ( A to Pepa je viditelný z vesmíru i v tělocvičně. ) 

• Chuck Norris se kvalifikoval do závodů Daytona 500 maximální rychlostí 324 mil za hodinu. Bez 
auta. ( Pepa se bez auta kvalifikoval taky, ale nenašly tam dostatečně dlouhou brzdnou dráhu. A s 
autem s ním taky nikdo nechce soupeřit. )  

•  Chuck Norris dokázal vypít vodu z kohoutku na ex. ( Pepa pivo z pivovaru. ) 
•  Chuck Norris neměl nikdy problém s alkoholem. Avšak alkohol má problém s Chuckem Norrisem. ( 

Pepa - alkohol říká, že raději bez komentáře. ) 
• Aktivní složka nápoje Red Bull je pot Chucka Norrise. ( Z Pepových triček se dělají vitaminové 

tyčinky pro vrcholové sportovce. ) 
• Chuck Norris jednou snědl dort dřív, než mu stihli říci, že je v něm striptérka. ( Pepa dokonce 

několikrát. ) 
• Když Chuck Norris dělá shyby na hrazdě, nezvedá se. Stahuje zeměkouli dolů. ( Když dělá shyby 

Pepa, stahuje se hrazda raději sama. ) 
• Chuck je častým dárcem krve pro Červený Kříž. Jen ne své vlastní. ( A to Pepa dává i plazmu. O tom, 

že by měla být jeho, ale taky nikdy nepadlo ani slovo. ) 
•  Chuck Norris zrušil periodickou tabulku prvků, protože uznává pouze prvek překvapení. ( Pepa má 

prvků překvapení několik kabel. ) 
• Když Chuck Norris vypije flašku, tak i se sklem. ( Normálka. ) 
• Vždy, když je Chuck Norris zaneprázděn nějakou domácí prací, tak venku začne pršet. To aby mu to 

nebylo líto. ( Domácí prací ??? ) 
• Chuck Norris vynalezl vlastní styl bojového umění. Říká se mu Chucktěsejme. ( My tomu zase říkáme 

"Peposejmo." ) 



             44 

• Všechny soutěže se vyhlašují od druhého místa. První místo vyhrává automaticky Chuck Norris. ( Viz. 
výsledky turnajů od doby, kdy Pepa hraje. ) 

• Chuck Norris jednou snědl celou krabici pilulek na spaní. Způsobily, že mrkl. ( Pepa taky, ale nám pro 
radost. ) 

• Chuck Norris dokáže kýchnout s otevřenýma očima. ( Pepa i se zavřenýma a spící. ) 
• Byl objasněn způsob vzniku hurikánů - Chuck Norris si také občas potřebuje kýchnout. ( Jestlipak víte, 
čím by mohlo být způsobeno tornádo v Osíku ? ) 

• Kdyby díky vesmírnému časovému paradoxu bojoval Chuck Norris sám se sebou, vyhrál by. ( Zápas 
ještě neskončil, ale Pepa proti Pepovi pořád vede. ) 

• Když je Chuck Norris připraven vstát, řekne slunci, aby vyšlo. ( Proto má taky Pepa jiný denní režim, 
než my všichni ostatní. ) 

•  Chuck Norris vyleze na lano bez přírazu jednou rukou. ( Lano vyleze na Pepu i bez končetin. ) 
• Chuck Norris je schopný fotosyntézy. ( Pepa je schopný pivosyntézy. ) 
• Chuck Norris dělá kliky bez pomoci rukou. ( Pepa jen na břiše. ) 
• Byl překonán rychlostní rekord automobilů. Neznámý pražský důchodce nemohl nastartovat svého 

Favorita a proto požádal kolem procházejícího Chuck Norrise, zda by ho neroztlačil. ( Ve skutečnosti 
to byl Pepa, který s autem odjel. ) 

• Chuck Norris umí všechno, i prohrávat, když prohraje, nikdo jiný ale nevyhraje. ( A to ještě Pepa 
nerad. ) 

• Chuck Norris dokáže vyhrát kámen, nůžky, papír proti zrcadlu. ( Treéninková metoda Pepy ). 
• Chuck Norris dokáže vyskočit dolů a spadnout nahoru. ( Pepa se dokáže u toho ještě zasukovat. ) 
• V roce 1883 v Sundském průlivu nevybuchla sopka Krakatoa. I Chuck Norris si musí občas prdnout. ( 

Za ostatní sopky může Pepa. ) 
• Himaláje vznikly, když Chuck Norris kopal Indický oceán. ( Ostatní oceány vytvořil Pepa při práci na 

zahradě. ) 
• Chuck Norris ve škole nemusel počítat. Napsal výsledek a učitelka podle něho udělala příklad. ( Pepa 

to tak měl i v ostatních předmětech. ) 
• Chuck Norris umí uvařit brambory ve studené vodě. ( Pepa je kuchař, to nic není. ) 
• Chuck Norris se jednou pokoušel otevřít dům klíčky od auta ... a dům nastartoval. ( Pepa s ním 

dokonce i odjel. ) 
• Chuck Norris dokáže popíjet v non-stop baru až do zavíračky. ( Pepa jde potom ještě na zábavu. ) 
• Chuck Norris dokáže zaběhnout dvanáctiminutovku za šest minut. ( Pepa za 3 minutové výměny. ) 
• Chuck Norris dokáže i předstírat, že prohrál. ( Pepa nedělá skoro nic jiného. ) 
• Fotbalové družstvo, ve kterém hrál Chuck Norris, vyhrálo dvakrát v jednom zápase. ( Proto Pepu 

angažovali do Svitav na fotbal. ) 
• Chuck Norris se dokáže tak rychle probudit, že přistihne sám sebe spát. ( Známe, my odjíždíme na 

turnaj a Pepa vstává, přitom jedeme společně. ) 
• Chuck Norris dokázal zahodit 

bumerang. ( Pepa zase raketu. ) 
• Chuck Norris nečte knihy, jen je 

pořádně zmáčkne a dostane z nich 
informace, které potřebuje. ( Pepa 
mačká raději rovnou celou knihovnu. ) 

• Chuck Norris je zodpovědný za 
přelidnění Číny. Hostoval na Kung-fu 
mistrovství v Pekingu a všechny ženy v 
okruhu 1000 mil náhle otěhotněly. ( 
Jenže nikdo neví, že trenérem byl Pepa 
a zatímco Chuck zápasil, .... ) 

• Miss World pravidelně vyhrává Chuck 
Norris, pokaždé v jiném převleku. ( K 
tomu není co dodat, a to si ho Péťa 
pořád nechce vzít. ) 

Pepovi 



             45 

16.11.2010 SQUASH x BADMINTON 
Vedení oddílu se vypravilo na porovnání squashe a badmintonu do Svitav na domovské kurty Michala 
Kašpera. Michal nás ve squashi vyškoli, nedokázali jsme ho porazit i přes veškeré úsilí Pepy prorazit 
stěny kurtu, Petr se zase snažil vytřít podlahu dokonce několikrát atd. Asi to bylo taky tím, že jsme se 
unavovali zápasy mezi sebou navzájem. 

 
Dopadlo to dobře, rozhodli jsme, že 
po badmintonu je nejlepší sport 
kulečník, dokud nám Pepa nesnědl 
všechny hrací koule.  
 
To černé vlevo je bezedná díra 
vedoucí do Pepova žaludku. 
 
Na fotce ji vidět hlavně Pepova chuť 
na další kousek k zakousnutí. 
 
 
 

Po sportovní fázi nastoupila fáze společenská, která se po doplnění kalorií přelila do sportovního klání 
v kulečníku. Naprostou převahu týmu Michal, Pepa, Karel proti Katce, Petrovi a Pavlovi totálně 
rozvrátil Pepa, když v 1. kole suverénně ukončil hru černou koulí, kterou ale nechtěl trefit. Těžko jsme 
se z tohoto okamžiku vzpamatovávali, zejména, když si Pavel vzpomněl na svou kulečníkovou 
minulost profi hráče a odehrál jedno kolo skoro sám. Tento náskok jsme už nedokázali stáhnout a 
alespoň čestným úspěchem v posledním kole jsme ukončili toto soustředění. 
17.11.2010 
Lukáš Tlustý začíná poznávat, že na zápasy potřebuje hlavně dostatek spánku, aby mohl podat 
výborný výkon. V dopoledních hodinách po několikahodinovém spánku působil i při hře stále ospale, 
a to tak, že by jste mu na kurt přinesli i polštář. Díky tomu kupil zbytečné chyby a pomohl tak 
Hubáčkovi a Svobodovi, aby si odnesli jeho skalp. A to ještě s nejmladším Tomkem ubránil svoji 
bujnou kštici až ve 3 setu 21:19. Když se kolem oběda probudil, dokázal podat jeden ze svých 
nejlepších výkonů a odnést si skalp Hamáčka. Ale co je to 1 skalp proti 2 ? 
18.11.2010 MČR Orlová 
Lukáš vyrazil sbírat mezinárodní zkušenosti, zejména se podívat, jak se hraje jinde v Evropě. Stačilo 
nahlásit, že jsme z Osíku, a už všichni věděli, odkud jsme. Tedy aspoň pořadatelé, protože oddíl z tak 
malé vesnice tam asi ještě neměli.  

Vše jsme našli poměrně snadno, a 
protože Lukáš hrál debl ve čtvrtek 
večer, vyrazili jsme dopoledne, aby se 
jako obvykle mohl dostatečně dospat. 
 
 
Ve večerním zápase čtyřhry společně s 
benáteckým Richtrem si vybrali 
pořádný kus smůly a taky 
nesehranosti. Nic moc se jim nedařilo, 
místo prasátek končily míče na pásce 
atd. Prohráli 21:8 a 21:15 s litevským 
párem. 
 

Ve dvouhře měl Lukáš relativně dobrý los, v prvním kole nikoho, to byl velice dobrý zápas. Ve 
druhém kole už bohužel nasazeného druhého nejlepšího hráče Slovenska Mateje Hliničana. A to měl 
ještě za zády nebo přímo před sebou celou fandící slovenskou výpravu. 



             46 

Lukáš se nestihl dostat do svého plného zápasového tempa, kdy potřebuje aspoň dva zápasy ještě 
předtím, a prohrál 21:7 a 21:11. V prvním setu hodně kazil, míče mu končily na pásce a těsně v autech, 
chvílemi hrál taky zbrkle - vítězný míč sražený do sítě a podobně. Ke konci setu už začaly delší 
výměny, kde dokázal i dlouhou výměnu zakončit vítězným míčem.Hra se stále zlepšovala, ale celkově 
byl soupeř technicky a takticky vyspělejší a dokázal udržet po celý zápas tlak na Lukáše a taky vysoké 
tempo. Ve druhém setu už byly k vidění i dlouhé výměny, ale Hliničan si pohlídal klidné vedení, které 
mu Lukáš svými chybami stále dával. 

Ve velmi vysokém tempu, na které ani 
Lukáš při své rychlosti není zvyklý, se 
hrály všechny zápasy včetně dívek. 
Rozdíl byl potom také v tom, že většina 
hráčů dokázala při této rychlosti hrát 
technicky a takticky velmi čistě a takřka 
nezkazili míč a jejich výměny byly 
poměrně dlouhé. Řekl bych, že 
podstatně delší než na Pepův jeden 
nádech. 
 
Lukáš má rychlosti dost, však má taky 
12 rychlostí, ale nevynucené chyby, to 
je hlavní rozdíl, kde mu ujíždějí. 
 

28.11.2010 ROBOPEPA 
Jenom díky povinným zdravotním prohlídkám a rentgenovým snímkům, které se nám dostaly do 
rukou,  jsme dokázali odhalit věci, nad kterými nám zatím rozum zůstával stát. Sportovní výkony Pepy 
v badmintonu i mimo něj nejsou totiž náhodné, ale jsou součástí dlouhodobého tajného vědeckého 
výzkumu, pro který se Pepa nabídl, tušíc nesporné množství výhod, které mu do běžného života tento 
výzkum přinese. 

 
Toto je původní Pepa před a po 
operaci robotického oblečku. 
Rozdíl je na první pohled úplně 
zřejmý. 
Na další fotce je vidět první 
vývojový prototyp, tehdy ještě 
oblékaný na tělo. 
 
Vědci ze společnosti ActiveLink, 
která je dceřinou firmou 
Panasonicu, vyrobili totiž prototyp 
unikátního robotického oblečku, 
který dodá člověku nevídanou sílu, 
rychlost, mrštnost a taky výdrž, 
protože o pohyb se stará několik 
výkonných elektromotorů.  

S jeho pomocí můžete například unést v jedné ruce až 100 kilogramů. Robotické tělo vypadá na první 
pohled jako z nějakého sci-fi filmu. V podstatě se jedná o konstrukci, do které si člověk jednoduše 
stoupne. Vědci šli ale mnohem dál a v tajném výzkumu byl už další prototyp voperován přímo do 
Pepy, proto je také Pepa trochu rozměrnější postavy. 
Prototyp se ovládá jednoduchými pohyby, které byste udělali i bez robotického oblečku.Ve chvíli kdy 
chcete zvednout nějaký předmět, jednoduše natáhnete paži a mohutná kovová ruka vás poslechne. 
Podobným způsobem ovládáte i všechny ostatní pohyby robotického oblečku, jako je například chůze, 
běh, skoky, výpady, apod. Pokud si vyčíháte Pepu před tréninkem, zjistíte, že si pouze přepne na mód 
badminton-trénink, a už nás mydlí hlava nehlava. Pokud jede na turnaj, přecvakne se na závodní 
badminton a bedna je jistá. Aby to nebylo moc nápadné, tak vyjímečně nechá vyhrát i někoho jiného. 



             47 

Při špatném nabití elektromotoru předstírá bolesti v zádech, aby byl druhý 
den zase jako rybička. I ty elektromotory jsou speciální, mimo občasného 
nabití jsou dobíjeny naprosto nepochopitelně pivem, které musí Pepa 
průběžně stále doplňovat, a na promazání také občas něco ostřejšího. 
A něco takovéhoto má Pepa voperováno přímo v sobě. Nám věší na nos, že 
chodí dávat krev i plazmu, ale víte, jak dlouho trvá, než ho celého 
promažou.  
 
A tady se nám podařilo Pepu zachytit přímo při přepínání jednotlivých 
módů. 
Konečně můžeme své mozky opět nechat rozběhnout, protože řada 
nevysvětlitelných jevů spojených s Pepou je objasněna. Je to přece 
RoboPepa. 
 
Pokud prohrajete, nezoufejte, porazit přece vůbec nejde. 
 
Pokud vyhrajete, radujte se, nechal vás vyhrát. 

12.12.2010 Žebříčky 
Tak se Lukáš konečně dočkal. Po výborných výsledcích v posledních 12 měsících konečně poskočil na 
nejlepší umístění na celostátním žebříčku našeho oddílu v historii, které teď je 71. místo. V kategorii 
U19 je navíc na 28. místě v republice a na 5. místě v kraji. 
19.12.2010 Soustředění dětí Osík 

19.12.2010 proběhlo u nás soustředění dětí 
převážně do 11 let z Pardubického a Hradeckého 
kraje.  
Celkem se sjelo 16 vybraných dětí, které celý den 
vedl p. Maňásek, který trénuje nejlepší českou 
deblovou dvojici bratry Kopřivovi. Díky němu se 
také všichni přítomní dospělí dozvěděli mnoho 
informací z tréninku dětí a viděli vyšší úroveň 
tréninku.  
Musím pochválit i všechny děti, které 
poctivě trénovaly a díky setkáním na turnajích a 
předchozím soustředění z nich byla výborná 
parta.  
Výborný oběd jsme absolvovali v jídelně ZD, 
kuře bylo opravdu vynikající. 
 
Soustředění nebylo o fyzičce, ale bylo zaměřené 
hlavně na techniku jednotlivých úderů a na 
taktiku při zápasech. 

 
Hlavně je potřeba je zaměstnat, protože kdo má 
co dělat, tak nezlobí. 
 



             48 

29.12.2010 Vánoční turnaj 
Ve středu 29.12.2010 se dostavilo neuvěřitelných 25 hráčů a hráček, z toho bylo pouhých 10 z našeho 
oddílu. Odehrálo se celkem 6 kol švýcarským systémem na dva sety do 15 bodů, a protože hráli 
všichni dohromady včetně dětí, byli hráči rozděleni do 4 kategorií, podle kterých hráli na různě velká 
hřiště. Občas to sice dělalo problémy, ale všichni se v bujaré vánoční náladě dokázali domluvit. 
Po ukončení lítých bojů na hřišti přišla na závěr ještě zákeřná dovednostní soutěž, která dokázala 
pořádně zpřeházet pořadí. Nahrané body ze švýcara totiž museli hráči potvrdit ještě střelbou na cíl, 
a protože cíl byl malinký a terč daleko, došla k zajímavému přeskupení pořadí. Pořadí po odehraném 
švýcaru zohlednilo hráčské kvality, kdy je názorně vidět, že Pavel s Pepou ještě nedospěli a musejí se 
schovávat mezi dětmi. 

Pořadí po zápasech : 
1. Tlustý Lukáš 
2. Sýkora Josef 
3. Krupica Luboš. 
4. Kundera Stanislav, Kocián Jindřich, Driml Dan, Stráník Pavel, Zerzán Josef, Krupica Roman 
5. Siegl Martin, Kociánová Hanka, Kunderová Martina 2x 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pavlům to docela šlo, i když se Pavel vzadu občas chytal za hlavu. Terezka to občas nemohla vydržet : 
" Tati, snaž se víc. Na tohle se opravdu nedá koukat." a raději se dívala do stěny. 
 
 



             49 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Žáci trápili učitelky, amatéři zase trápily profíky …. Za páskou je schovaná Petra Jaklová, Pepu se za 
pásku schovat nepodařilo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zkušení hráči ( Pepa Sýkora ) občas ztráceli hlavu s veterány badmintonových kolbišť, kteří ví, jak se 
postavit a kterou část kurtu nechat totálně odkrytou a prosmečovat se prostě nedají a nedají. A tak, 
i když do toho Pepa tloukl, co to dalo, Luba Krupica byl vždy tam, kde to bylo potřeba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tato hra dováděla Pepu k zoufalství a jak byl 
zmatený, tak klidně podával a přitom si vůbec 
nevšiml, že soupeř má přestávku a v pohodě se 
občerstvuje za jeho zády. 
 
S Lukášem si ale spravil chuť, a i když s body na 
tom byli rozdílně, tak hlavně kvalitou předvedené 
hry to bylo stejně finále trunaje. I když v té chvíli 
netušili, že bodově se skoro celé pořadí ještě 
přeskupí po zákeřné doplňkové disciplíně. 
 

 



             50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O vyrovnané zápasy nebyla nouze, protože bonusy byly zákeřné. Ti nejlepší občas ani nevěděli, na 
kterou platnou část hřiště mají hrát. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Martin občas chodí špatnou nohou a někdy zase donutí soupeře, aby měl špatné nohy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Velikost soupeře nebyl až tak velký problém. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



             51 

Na hřišti se potkali i těžké váhy a zápasy rozhodovala hlavně zákeřnost před délkou paží. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Potkávaly se i těžké váhy s mušími, a i tehdy nebyl výsledek úplně jasný. A to ještě netušili, že skončí 
na stejném místě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Profesorský badminton. Tedy nechtěl bych být žákem. Tedy chtěl bych být žákem, ale pouze v 
předmětu, který opravdu umím. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Leváci mají vždy zákeřný bekhend. Terezka vzadu hraje jako pravák o hodně raději forhend. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Představte si, 10:0, celých 10:0  jsem vedla, …..                   …. a takhle to dopadlo. 
 
 



             52 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
To si budu raději pinkat s Terezkou jen tak. Ne, to tedy opravdu ne, 
s Lukášem já opravdu hrát nebudu, to mě nikdo nedonutí. To budu 
raději s děvčaty lozit po žebřinách. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nejde o výsledek, jde o ladnost pohybů, ne ?? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
To nevadí, že jsi větší. Já mám taky radost, že jsem vyhrála.  
 
 



             53 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celým turnajem se nesl nelítostný souboj rodiny Andrlových a Krupicových. Zápolení bylo zahájeno 
něčekaným útokem pod sítí a pokračovalo úhybnými manévry do autů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přestože souboj titánů zahájila hlava rodiny, dále pokračovali pokračovatelé rodu, silově výborně 
vybavený Tomáš, na kterém ani není moc poznat, že badminton zatím nehrál a kterého jako snad 
jediného, druhý den nic moc nebolelo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na tyto výsledky navázala Lenka, a i když pohyb pravá ruka a levá noha jí dělal trochu větší problémy 
( má to totiž být pravá ruka a pravá noha ), tak přesto se projevila sportovní volejbalová vyspělost, 
a většinu zápasů zvládla s přehledem. 
A tak zatímco Andrlovi útočili stylem :  
Pravá, levá, přední, zadní. POZOR ( Tomáši, Lenko, Stando ), … neupadni !!! 



             54 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krupicovi zahájili úspěšnou éru sběračů, a sbírali nejen míče, ale i body. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stařešinové rodu se nejen snažili, ale také kontrolovali hru ostatních členů… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
… nebo se 
pouštěli do dalších 
zápasů s jinými 
rodinnými klany, 
které byli na 
turnaji: Kociánovi, 
Jaklovi, Sieglovi 
a Kunderovi. 
 
 



             55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na to se samozřejmě nemohl pokojně dívat ani stařešina druhého rodu Standa, a svým 
nepřekonatelným stalem " Hop sem, hop tam " se pokušel zvrátit průběh zápasů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
No co, nakonec se to tak úplně nepovedlo, ale to nebylo to hlavní, že ? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jako rozhodčí jsem byl neúplatný jak od dospělých, tak od dětí. Pravidla jsou prostě pravidla. 
( Protože jsem je určil jenom já, já, já !!! ) 
Dovednostní soutěž pořadí přeházela opravdu pořádně, a zatímco se někteří vyšvihli hodně nahoru, 
jiné potkal zase opravdu velký pád. Ale když máte jen jeden pokus ve střelbě a ještě k tomu musíte stát 
na hodně vratkém polštáři, který vám dělá dost problémů, aby jste se vůbec udrželi jenom na něm, není 
se co divit. A to o střelbě ani nemluvím. 



             56 

Konečné pořadí : 
1. Tlustý Lukáš - Lukáš uhájil 1. místo jenom díky tomu, 
že předtím vyhrál všechny zápasy a na ostatní si nahrál 
spoustu bodů. Průměrná střela za 5 bodů mu přesně stačila 
na vítězství o 1 bod. Teď se můžete rozhodnout, jestli byl 
tak šikovný, že trefil přesně to, co potřeboval, a nebo měl 
prostě obrovské štěstí, jako ostatně skoro vždy, když je 
vyspalý. 
Ono se taky pořádně nedá hrát proti tomuto vystřelenému 
z praku pekáči buchtiček. 
 
2. Krupica Luboš - mazácký výkon mladého veterána, 
který mírně pomalejší pohyb nahradil zkušenostmi 
a hlavně zákeřností a který zhodnotil svůj výkon navíc 
vynikající střelbou za 8 bodů, kterou silně dotíral na 
vítězství. 
 
3. Kunderová Martina ml. - skvělý útok ze středu pole, 
kdy vynikající střelba za 8 bodů vynesla Martinku na 
medailovou pozici. 
 

4. Kundera Stanislav, Siegl Martin - Podobné střely za 5 a 6 bodů pomohly těmto klukům přeskočit 
ostatní dospělé amatéry. Podobně jako K.H. Mácha " Hynku! Viléme! Jarmilo!" můžeme volat " Pepo! 
Pavle! Petro! Kde jste? ". V …... ! No, raději bych to nekomentoval. 
5. Sýkora Josef, Jaklová Terezka - nejvyrovnanější dvojice v turnaji, kde Terezka jednou jedinou 
střelou vymazala výkonnostní rozdíl mezi nimi. 
6. Kunderová Martina, Andrle Standa - zajímavé umístění sourozenců, znají se ale přece nejdéle ze 
všech, a proto to není překvapení. 
7. Driml Dan, Zerzán Josef - další velmi vyrovnaná dvojice, zejména váhově. Pro lepší orientaci, 
1 Pepa = 4 Dany,  a vzhledem k tomu, že 1 dan je v karate už mistrovský stupeň a černý pás, máte asi i 
představu o výkonnosti Pepy. Nejvíce je 7 danů a to měl pouze 1x 1 člověk na planetě Zemi. 
 
8. Kocián Jindřich, Stráník Pavel, Krupica Roman 
9. Kociánová Hanka 
10. Jaklová Petra, Holá Verča 
11. Jakl Pavel, Andrlová Lenka 
12. Andrle Tomáš, Siegel Mirek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tak pěkně zvesela a za rok zase nashle. 



             57 

 
8.1.2011 GPC U13+17 
 Na prvním turnaji v roce 2011 v kategorii U13, který se konal navíc v Osíku, jsme příliš nebodovali. 
Protože kluci nemají moc odehráno, dostali v 1. kole všichni nasazené hráče, z toho Martin Siegel 
a Standa Kundera hráče, kteří skončili na 3-4. místě. Pochvalu si zaslouží Dan Driml, který 
nasazeného hráče na 5-8 místě pořádně potrápil na 3 sety a smolně prohrál v 3. setu o 3 míče. 
V zápasech o pořadí vyhrál Standa Kundera a Jindřich Kocián. V deblech se jim také nedařilo a 
prohráli v 1. kole. Doufáme, že příští sezóna bude o hodně lepší, protože Dan Driml a Martin Siegl 
zatím spadají do kategorie U11 a tak mají hodně šancí se posunout nahoru. 

V kategorii U17 si zahrála Hanka Kociánová, 
která ale nestačila na Smejkalovou a Ostrou, 
které hrály o postup na republikový turnaj. 

9.1.2011 Pardubice 
Hanka Kociánová skončila na turnaji na 5-8 místě, Jindra, který si vyzkoušel U15, potom na 9-12. 
místě. Lukáš Tlustý neprorazil dvojblok Hamáček + Skála a skončil na 3-4. místě v U19. V deblu byl 
potom 3 a v mixu také na 3-4 místě. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo 7 tentokrát nebylo tolik šťastné. Po rozehrávce začaly společné i soukromé bitvy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hanka úspěšně sbírala míčky z bekhendu i forhend a občas do toho i trochu třískla. 



             58 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jindra a jeho vánočkový úder, při kterém schovává raketu za zády. Když se potom rozjede a podepře si 
bradu, tak už je to o něco lepší. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na začátku turnaje byl Lukáš pěkně rozjetý a říkal, že tentokrát ho na kolena nedostanou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Potom se čas začal zrychlovat a zrychlovat …. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
… až nadešel ten nepopulární okamžik, a aspoň na jedno koleno ho dostali. Ale byl to jen mžik. 



             59 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tak si aspoň trochu spravil chuť ve čtyřhře a mydlil jim tam jeden smeč za druhým. 
22.1.2011 GPC dospělí Pardubice 
Jediným naším zástupcem na turnaji byl Lukáš Tlustý, který po vítězství nad Kofroněm a Chmelařem 
skončil na 5-8. místě po třísetové bitvě s dobrušským Skočdopolem a opět si odvezl domů cenné body, 
díky kterým je do 70. místa v republice mezi dospělými. 
 
 
 
 
 
 
 
 
To malé červené rozmazané vpravo vzadu je Lukáš. 
13.2.2011 Soustředění mládeže Pardubice 
Na soustředění se nominovali Dan Driml, Martin Siegel, Jind řich Kocián a Standa Kundera, tedy 
hráči, kteří nejvíce jezdí po turnajích. Trénovala se zejména technika jednotlivých úderů na místě i v 
pohybu, a bylo to pro ně pořádně náročné i po fyzické stránce. V závěrečném testu fyzičky se nejlépe 
umístil Martin Siegel na 7. místě z 25 dětí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tak toto je sestava ze soustředění. 



             60 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kluci byli velmi spokojení a culili se hlavně na děvčata … 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
… která se zase pro změnu culila na ně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Při tréninku se potom snažili, až se mohli přetrhnout … 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
… nebo zasukovat. 



             61 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ti mladší na tom byli možná i o něco hůř. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nejlíp šla našim klukům disciplína, kterou bych nazval válení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A protože po válení bývá velký hlad, byli kluci spokojení i s obědem …. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
… a hlavně taky se spolusedícími u oběda 



             62 

26.02.11 Victor-tour Hustopeče 
 Kdo nebyl v Hustopečích neuvěří. Sešlo se neuvěřitelných 82 hráčů a hráček. Bojovalo se od 
9. hodiny dopolední do 22. hod večerní a sehrálo se neuvěřitelných 250 zápasů. A v hlavní kategorii 
jsme dokonce měli zástupce na stupních vítězů, protože Lukáš Tlustý se dokázal v tomto velice 
vyrovnaném turnaji probojovat na 2. místo a dal tak vědět o Osíku i na jižní Moravě. Řekl bych, že už 
bude mít všechny kraje skoro splněné. Hrdinně bojoval i Pavel hrdina z Lanškrouna ( Šumperka ), 
který se taky dostal na bednu vítězů. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pavel i Lukáš soupeře vůbec nešetřili a rozhodli se si odvézt hlavně nějakou cenu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jak je vidět, tak snaha byla obrovská. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tak tohle byly ceny, o které se hrálo. Nebo, že by v tom bylo něco jiného … ?? 



             63 

 
 
5.3.2011 Amatérský turnaj Pardubice 

Konečně máme 
vítěze tohoto 
turnaje. Lukáš 
Tlustý dokázal ve 
velmi silné 
konkurenci 24. 
hráčů v kategorii 

pokročilých 
s přehledem zvítězit 
a přivezl tak do 
Osíka už čtvrté 
umístění z tohoto 
turnaje, ale poprvé 
za 1. místo.  
 

Blahopřejeme a čekáme na naplnění poháru. 
26.3.2011 GPC U13 Hradec Králové 
Naše již standartní sestava Driml, Siegl, Kocián vyrazila dobývat cenné body. Nejlépe se dařilo 
Jindrovi Kociánovi , který skončil 3-4., Martin Siegel skončil o stupeň za ním na 5-8. místě, a o další 
stupeň Dan Driml  na 9-16. místě.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přestože jsme nepřivezli žádná děvčata, byl zájem od 
pardubických trenérů, abychom doplnili dvojice 
k pardubicko-dobrušským dívkám. Takže vznikly dva 
staro-nové páry a to Jindřich Kocián s Danielou 
Hlavsovou a Dan Driml s Krpatovou. Danova dvojice 
vypadla po prvním boji, i když žádná tragédie to nebyla a 
Dan se opravdu snažil. Vždyť i skóre tomu odpovídá : 
Driml Krpatova, Seibrtova Aubus (17 21, 17 21). 
Jindřichově dvojici se dařilo o něco lépe a první dva 
zápasy vyhráli. První zápas byl trošku napínavý a než si 
na sebe dvojice zvykla tak první set šel do tiebreaku, 
druhý set byl již o něco lepší.  

V dalším zápase narazili na dvojici Bareš Škrabalová. Tato dvojice se zdála trochu slabší a konečně se 
i naše dvojice na kurtu více shodla. Výhra byla snadná a jednoznačná. V mixech nás zastavila až 
dvojici Čtvrtečka-Vacková. Kde po prvním snadno vyhraném setu (21:11) se situace obrátila a 
protivník začal hrát více takticky (což naší dvojici scházelo a navíc začala hodně kazit) a tak další dva 
sety byly celkem jednoznačné ve prospěch soupeře (9:21 a 10:21). 



             64 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Děvčata poslouchala kluky na slovo : "Raději se skrč, já sám nevím, kam to poletí." 
 
Dalším bodem v programu byly singlové zápasy. Zde se Danovi nevyšel los a narazil hned v úvodu na 
finalistu Chrobáka, který nám Dana vyřadil(-11, -14). Ani druhý zápas o pořadí se Danovi nevyvedl, i 
když jeho backhand s otočkou si vysloužil obdiv. Bohužel ne všechny údery se takto dařily. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I některé diváky zaujalo, co to tam Dan na té zemi nakonec našel. 
 
Dalším našim zástupcem byl Martin Siegel. Ten měl více štěstí s losem a tak v prvních dvou zápasech 
narazil na přiměřené soupeře, se kterými si sice nenápadnou, ale cílevědomou hrou dokázal poradit. 
Ve třetím kole však opět narazil, podobně jako Dan, na finalistu Chrobáka a ten vystavil konečnou 
stopku (-13, -17). Přestože oba chlapci Dan i Martin hráli o kategorii výše (vždyť patří do U11), určitě 
se neztratili a jsou slibnou posilou Oseckého družstva do budoucna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Martin měl jako vždy širokou diváckou základnu. 
 
 



             65 

Posledním našim zástupcem byl Jindra Kocián, který nastoupil do zápasů v singlech, hned po 
třísetovém zápase v mixech. Přesto zabojoval a i když pomalu ubývaly síly, tak se v prvním zápase 
(opět na tři sety) podařilo udolat soupeře Aubuse (21 10,17 21, 21 15). Dalším soupeřem, na kterého 
Jindra narazil byl Čtvrtečka, který nám vystavil stopku v mixech. Takže následovala opět třísetová 
bitva, kdy po prvním prohraném setu Jindra našel ještě rezervy a zápas se mu podařilo otočit (11 21, 
21 15, 21 17). To vyvolalo obdiv, protože mírným favoritem byl Čtvrtečka. Posledním soupeřem byl 
již několikrát citovaný Chrobák, na kterém si vylámali zuby Dan i Martin. Následovala třísetová bitva, 
která přilákala poměrně dost diváků. Protože málokdy se na krajském přeboru hrají tiebreaky 29:30. 
První set byl v náš neprospěch, ale další set se povedl a Jindra hezky srovnal na 1:1 setem 21:19. Pak 
už síly definitivně došly a ve třetím setu s křečemi v nohou a s nalomenou raketou podlehl opět 
v tiebreaku 22:24. Oba hráči si vysloužili potlesk a v publiku bylo slyšet, že právě viděli hezké finále (i 
když se hrálo o 2 místo).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jindra se před holkama taky pořádně snažil. Poslední fotka je ale pěknou fotohádankou. Je to okamžik 
před úderem, nebo po úderu ? Zajímavé postavení rukou nám k tomu nic moc nenapoví. 

 
Posledním naším vystoupením byla čtyřhra, do které 
nastoupili Dan s Martinem proti Chrobákovi 
s Oborníkem. (Chrobák dostal téměř hodinový 
oddych, aby se po zápase s Jindrou opět trochu 
vzpamatoval). Na takové soupeře naši chlapci ještě 
nestačili, ale už se těšíme, až starší garda postoupí 
do vyšší kategorie a Dan s Martinem budou štikami 
v rybníce kategorie U13, kterou budou hrát ještě 
příští dva roky. Nakonec jsme tedy v tomuto turnaji 
vybojovali „jen“ 3 místo v dvouhrách zásluhou 
Jindry, ale rozhodně jsme se neztratili a naopak 
často sklidili obdiv.  

 
Jak je pěkně vidět, 
hrají jako dvojice 
a každému záleží i 
na tom, jak míč 
odehraje druhý. 
 
Jeden za dva 
(nebo za všechny), 
dva (nebo všichni) 
za jednoho. Tak se 
to má hrát. 
 
 



             66 

28.3.2011 Lukáš sestřelen 
Po sérii úspěchů po celé republice podcenil Lukáš kvalitu svých sparingpartnerů na domácích kurtech 
a byl tvrdě posazen z obláčků na podlahu v hale čistým sestřelem v letu. Věříme, že mu to prospěje a 
už nebude podceňovat své soupeře. 
V prvním okamžiku nevěřil zejména svým očím, když po jeho nečekaném superkraťasu byl najednou 
soupeř u sítě a prudký sklepnutý míč směřoval přímo Lukášovi do úsměvu. Díky své rychlé reakci 
dokázal ale pozpátku vzlétnout a v obranném reflexu před sebe dával ruce i raket.  

Ale než si stihl krýt obličej, byl sestřelen jak kačena nad rybníkem na podzim v době honů, a drtivý 
úder košíku do jeho třetího oka uprostřed čela proměnilo jeho elegantní skok dozadu v neelegantní pád 
na lopatky.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A toto je již poslední fáze, kdy rukou tlumí pád na zem. Vše se událo tak rychle, že Lukáš je celý 
rozmazaný, protože normální foťák ani 1/2000 to nebyl schopný brát. 
Poté, co se Lukáš zmateně postavil a zeptal se nás:  
"Prosím Vás, pane průvodčí, už budeme v Kolíně ?" jsme pochopili, že se opět na chvilku vrátil k nám 
na zem. 



             67 

2.4.2011 GPC dospělí Osík 
Neuvěřitelný výkon předvedl zejména Radek Klejch, který po přechodu do kategorie 45+ dokázal 
zmobilizovat síly a jako jediný společně s Lukášem Tlustým zahájili turnaj vítězně. Oba nakonec 
vyřadil čtvrtfinalista Martin Kulhánek z Hradce Králové, ale taky možná proto, že na turnaji bylo 
Martinů Kulhánků více (ještě z Pardubic). A tak si nachystáte taktiku na jednoho a na kurtě je 
najednou úplně jiný nekulhající Kulhánek. 
Ostatní měli navíc těžší los a tak za zmínku stojí jen 3-4. místo v deblu dvojice Tlustý Sýkora 
(opravdu jsou dva), a při poměrně malé účasti žen i 3-4. místo Hanky Kociánové a Katky 
Vomáčkové ve dvouhře a 2. místo společně ve čtyřhře.  Radek Klech se navíc s Hankou 
Kociánovou umístili na 3-4. místě v mixu, a Katka Vomáčková s Lukášem Tlustým dokonce na 2. 
místě. Nejúspěšnější se tak stala Katka Vomáčková, která se 3x dostala na pomyslné stupně vítězů. 
Péťa bude muset doma přebudovat garáž na kurt a brát soukromé hodiny od Katky, aby taky nějaké 
body občas donesl. 

 
A tady je důkaz, Tlustý Sýkora jsou opravdu dva. A toto jsou fotky z jejich vítězných začátků. 
3.4.2011 GPD U9+11+13 Osík 
Za účasti 43 dětí opět naši hráči vytěžili maximum úspěchů, Jindřich Kocián dokázal vybojovat 1. 
místo v U13, a Standa Kundera ho doplnil na 3. místě. V kategorii U11 pořádně zabojoval Martin 
Siegel a závěrečným finišem se dostal na 3. místo. A nebýt zbytečných chyb při zápasech, mohl být 
ještě o kousek výš. O něco více chyb potom předvedl ještě Dan Driml  a tak to stačilo pouze na 5 
místo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



             68 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Známá děvčata se na kluky zase smála a jim se hned o něco líp hrálo.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I když soupeře na lopatky až tak často nepoložili. 
16.04.2011 GPC Přeborník Dobrušky 
Lukáš Tlustý se chce i v kategorii dospělých dostat na medailové pozice a nemá k tomu už daleko. V 
soutěži o Přeborníka Dobrušky skončil s bramborovou medailí na 4. místě. 
22.4.2011 GPA U19 Liberec 
Na posledním Áčkovém turnaji dospělých v Liberci opět pořádně zviditelnil badminton v Osíku stále 
ještě dorostenec Lukáš Tlustý, kterému chybělo jediné vítězství k postupu z kvalifikace do hlavní 
soutěže mezi 32 nejlepších. Prohrál až s Jaromírem Janáčkem 21:15 a 21:15, a o kvalitě soupeře 
nejlépe vypovídá, že prohrál sice hned v prvním kole, ale až po třísetové bitvě a s pozdějším celkovým 
vítězem turnaje René Nedělou z Hradce Králové. Nebude to už trvat dlouho a Lukáš se podívá i do 
hlavní soutěže na turnaji A. 
22.4.2011 Žebříčky  
A takto si stojíme s umístěním jednotlivých hráčů na republikovém žebříčku. 
Republikové žebříčky - dvouhra 
U13 77. Kocián Jindřich 
 107. Siegel Martin 
 111. Driml Dan 
 133.  Kundera Stanislav 
 170. Opršal Vojtěch 
U15 117.  Kociánová Hanka 
 172. Kocián Jindřich 
U17 91.  Kociánová Hanka 
U19 47. Tlustý Lukáš 
Dosp. 61. Tlustý Lukáš 
 271. Klejch Radek 
 271. Sýkora Josef 
 315. Vomáčka Petr 
 359. Stráník Pavel 
 122. Kociánová Hanka 
 122. Vomáčková Katka 



             69 

23.4.2011 GPD U9+11+13 Hradec Králové 
Mezi celkem 61 hráči se 
naše trio neztratilo, ve 
srovnání počtu hráčů a 
umístění jsme byli asi i 
jedni z nejúspěšnějších, 
protože Dan Driml  
se vyrovnanými výkony 
umístil na děleném 2. místě 
v U11, a Jindřich Kocián 
se rozloučil s kategorií U13 
tím nejlepším způsobem, a 
to jednoznačnou výhrou. 
Standa Kundera jim 
spokojeně přizvukoval z 6. 
místa, kam se dostal 

zejména díky vítězství ve dvou napínavých třísetových zápasech. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zastoupení na stupních vítězů v obou kategoriích. 
30.04.2011 Victor Tour Brno 
Pořadatelům se podařilo rozšířit věhlas seriálu za dosavadní hranice ČR a SR. Mezi ženami se 
představila Mirela POPOVIČ z Bosny a turnaj svojí účastí totiž ozdobili hráči žijící ve Vídni – 
Dariusz NAHREBECKI z Polska a Shelly ANDOOKALAYIL z  Indie! Neskutečné 3 setové bitvy 
bylo možné sledovat už ve čtvrtfinálových zápasech – skvělá úroveň! Finále bylo velmi vyrovnané, 
Tomáš měl více zkušeností, ale snažil se zakončit a řadou nevynucených chyb tak zlato pomohl dát do 
rukou výborně hrajícímu Lukášovi Tlustému. Tomáš Voves pak obhájil stříbro před již vyčerpaným 
Lukášem Ploškem, který se musel prokousat celým opravným pavoukem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Veselo bylo už před zahájením. 



             70 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jen mě tak napadá, ochutnal někdo z Vás pivečko Heineken z tohoto soudku ? 
2.5.2011 Trénink našich nejmenších 

 
Ano, i takovéto vyrovnané zápasy se 
odehrávají na našich trénincích. I ti 
nejmenší dokážou dát těm starším 
pořádně zabrat. 
 
 
 
 
 
 
 
 

14.5.2011 Družstva dospělých Hradec Králové 
Kdo z nás reprezentoval nejlépe ? Hádejte.  
Sestava v pořadí příchodu na místo odjezdu bylo následující : první řidič alias Karel Kundera, další 
vzhledem k venkovní teplotě lehce oblečený ale dobře vytopený a naladěný Pepa Zerzán, Vomáčkovi, 
Hanka Kociánová, druhý řidič Radek Klejch, velmi dlouhá pauza, telefonická upomínka, a potom 
konečně každá bota jiná a rozespalý Lukáš Tlustý se stříkající vodní pistolí po posledním zvonění. 

Ačkoliv jsme dorazili na místo jako první a Lanškroun jako 
poslední po časovém limitu, přesto nikdo nepřistoupil na námi 
navrženou kontumaci zápasu. Potom, co jsme viděli sestavu 
Hradce Králové A, kterou vedl 3. hráč na žebříčku v republice, 
jsme dobrovolně  navrhovali kontumaci v jejich prospěch, ale to 
nám taky neprošlo. A tak jsme hráli a bojovali. 

 
 
 
Lukáš, i když 
většinu času 
prospal, tak 
bojoval taky, a 
podařilo se nám 
ho nasadit na 
všechny nejhorší 
soupeře. 

 



             71 

 
V prvním zápase s Pardubicemi jsme moc šancí na výhru neměli, rozespalý Lukáš se teprve rozehrával 
a ostatní soupeři byli na nás moc silní. Přesto nečekaný bod vybojovala dvojice Vomáčka-Klejch, která 
jako druhá v pořadí z našeho oddílu ( po dvojici Zerzán-Kundera) donutila pardubického trenéra p. 
Horáčka během zápasu sundat bundu a dotáhla nakonec i celý zápas do vítězného konce a získala pro 
nás první cenný bod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Historické foto z historického zápasu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pepa potom průběžně ukazoval, že má opravdu suchý jazyk a že musí průběžně doplňovat tekutiny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hradec B byl díky posilám do Hradce A v tomto kole skoro stejně silný jako Hradec A minule, a tak 
jsme byli hodně překvapeni, když po Lukášovi, který vyhrál dvouhru, zabodoval i Radek ve dvouhře a 
společně s Petrem i ve čtyřhře a prohráli jsme tak jen o jediný zápas. 
 



             72 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nový excelentní debl. To černé vzadu je Pepa, který jako obvykle něco hledal dlouze na podlaze. 

 
A jako obvykle 
nenašel. A my 
všichni přitom 
stále nevíme, co 
tam hledá.  
 
" Pepo, konečně 
nám to řekni, co 
to je !!!!!!" 
 
My jsme hrozně 
zvědaví. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A tak zatímco Lukáš mezi zápasy stále spal, Pepa stále hledal a potom se hodně tajemně tvářil. 
 
Nejvyhecovanější zápas s Lanškrounem jsme prohráli také jen o jeden zápas, kdy vyhrál Lukáš 
dvouhru, Radek kupodivu prohrál dvouhru, ale ve čtyřhře se soupeři raději nedali proti nim ani 
dohromady, a třetí bod jsem společně s Lukášem vybojoval já v třísetové bitvě. 
Ale nejzajímavější bod získala Hanka Kociánová za skrečovaný zápas ve dvouhře proti Hradci A, kde 
jsme tedy nějaký bod opravdu nečekali. Radek si zahrál skvělý zápas proti bývalému reprezentantovi 
Martinovi Heroutovi, který ho sice šetřil, ale byly tam i výměny, kdy ho Radek dokázal dostat do 
úzkých a zabodovat. Dalším zajímavým zápasem potom byla čtyřhra Tlustý-Zerzán ( pro neznalé, jsou 
to dva hráči, Pepa je jenom plnoštíhlý ) proti dvojici Gonda-Neděla, kde byly opravdu zajímavé a 
vyhecované výměny, kterými se bavila celá hala.  



             73 

Na závěr byl zápas Lukáše Tlustého proti René Nedělovi ( na žebříčku rozdíl 58 míst ), kde byly 
vynikající dlouhé výměny z obou stran srovnatelné, které ale ukončoval skoro vždy Lukášův soupeř, 
který zkazil za celý zápas snad jen 3 míče. A o tom, že to byly výměny opravdu dlouhé a v šíleném 
tempu, svědčí zejména to, že to bylo snad poprvé, kdy jsme mohli vidět Lukáše, jak už opravdu 
nemůže.  Ale teď už ví, na čem má zapracovat a příště snad Nedělu prožene ještě víc. 
A kdo z nás byl ten nejlepší. Kupodivu ne Lukáš, ale neskutečnou formu po vítězném zápase na Céčku 
chytil Radek Klejch,  který vytěžil z 8 zápasů 4 výhry. Nezbývá nám, že se hluboce klanět Radkovi, 
který řádí nyní v soutěžích i v oddílovém žebříčku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A úplně na závěr nám Pepa začal chrápat taky. A v této atmosféře si potom podávejte vrcholné 
výkony. Zatímco z vás na kurtu lije pot, za vámi se ozývá libozvučné : chrrrrr, chrrrrr, chrrrrr ….. A to 
dokonce dvojhlasně. 
28.05.11 Victor Tour Ilava 
V sobotu 28.5.2011 se ve slovenské Ilavě konal další díl prestižní série turnajů Victor Badminton 
Tour . Sešlo se celkem 48 hráčů. Nechyběla účast druhé české ligy a první slovenské. V kategorii 
mužů skončil Lukáš Tlustý na 3. místě za brňáky Tomášem Šplíchalem a Lukášem Ploškem.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tak jdeme na to. Lukáš v tradičních oranžově svítících kraťasech. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nebylo to vždy snadné, občas i ta raketa únavou vypadla z ruky. 
 



             74 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stupně vítězů a jako vždy skromný Lukáš. 
4.6.2011 U9+11+13 Lanškroun 
Krajská dvojka třináctiletý Martin Bednář z Dolní Čermné na posledním turnaji před odchodem do 
starších U15 našel přemožitele pouze v Jindrovi Kociánovi  z Osíka, který turnaj i vyhrál.  Za účasti 
hráčů z Prahy, Českého Těšína, Klimkovic, Hořovic, Pardubic a Dobrušky skončil Standa Kundera na 
9-12. místě z 16. hráčů. Martin Siegl skončil na 7-8. místě z 10 hráčů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Teda to je ale mazec. Kluci si navzájem fandili. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stupně vítězů a vítězové nakonec. Jindra měl skvělé rozloučení s kategorií U13. 
 



             75 

Oddílový turnaj 
V letošním roce Lukáš Tlustý neohroženě panuje oddílovému turnaji, a tak ostatní hráči dostali už 
bonus 12 bodů v každém setu, aby se musel snažit. Zezadu se na ně navíc tlačí malí chlapi v sestavě 
Dan Driml, Martin Siegel, Jindřich Kocián a Standa Kundera takovým způsobem, že jsem se musel do 
turnaje zapojit i já, aby aspoň na chvíli zůstala skupina A mužskou doménou.  
 A do tohoto zmatku se vydaly ještě na válečnou cestu Hanka Kociánová, Katka Vomáčková a 
Martina Kunderová a dělají nám v tabulce ještě větší nepořádek, což bych od nich jakožto zástupců 
pořádku, tedy opravdu nečekal.  Průběžné pořadí dospělých vede suverénně Lukáš před Péťou 
Vomáčkou, Zdeňkem Novákem a Radkem Klejchem,  s minimálními rozdíly vede u dětí Lukáš Novák 
před Standou Kunderou, Jindrou Kociánem a Danem Drimlem, a teprve za nimi se začíná míchat 
mohutný zbytek dospělých.  
 Slovy K.H.Máchy : "Pepo, Michale, Katko, kde jste ?" můžu toto hodnocení s klidem uzavřít. 
 
Nejlepší hráč 2010-2011 Výsledky v % za 9 měsíců   

Poř. Jméno Kat. %
 o

d
eh

ra
ný

ch
 z

áp
asů 

 

%
 z

ís
ka

n
ýc

h
 b

odů
  

%
 z

ís
ka

n
ýc

h
 b

odů
 n

a 
se

t 

S
o

uč
et

 p
lu

so
vý

ch
 b

o
dů 

 

P
rů

m
ě
r 

p
oř

ad
í  

C
E

LK
E

M
 

1 Kundera Karel D 100,0 100,0 128,6 3,6 100,00 432,17 

2 Tlustý Lukáš U19 88,9 85,2 123,2 24,8 87,46 409,54 

3 Vomáčka Petr M 96,3 71,6 96,7 2,3 85,42 352,28 

4 Klejch Radek M 85,2 65,4 100,0 -3,2 73,45 320,87 

5 Kundera Stanislav U13 85,2 60,5 94,2 12,3 52,71 304,91 

6 Kocián Jindřich U13 77,8 60,5 98,0 9,4 58,50 304,17 

7 Zerzán Josef M 100,0 55,6 78,1 -9,6 73,36 297,44 

8 Driml Dan U11 85,2 51,9 84,0 4,9 63,81 289,75 

9 Novák Zdeněk M 44,4 44,4 138,5 23,7 37,21 288,26 

10 Kociánová Hanka U15 55,6 42,0 100,0 16,3 37,95 251,78 

11 Novák Lukáš U11 28,6 25,4 133,3 39,8 24,48 251,58 

12 Stráník Pavel M 77,8 48,1 83,0 -19,9 59,98 248,98 

13 Siegl Martin U11 85,2 46,9 79,2 -14,5 50,63 247,39 

14 Kunderová Martina U17 59,3 44,4 94,7 0,9 38,37 237,71 

15 Vomáčková Katka Ž 72,2 50,0 90,0 -15,7 40,60 237,12 

16 Kašper Michal D 37,0 33,3 112,5 5,7 28,99 217,56 

17 Opršal Vojtěch U11 44,4 24,7 80,0 -1,6 29,19 176,72 

18 Pogorljak Petr U13 33,3 22,2 66,7 -0,8 35,36 156,79 

19 Nováková Zuzana U9 22,2 18,5 100,0 1,7 11,93 154,37 

20 Novák Dominik U9 33,3 18,5 71,4 -3,2 19,66 139,74 

21 Rožková Magda U13 37,0 19,8 66,7 -9,4 24,57 138,63 

22 Votroubek Martin U11 29,6 13,6 61,1 -25,5 19,05 97,87 

23 Jaklová Terezka U9 33,3 14,3 64,3 -38,5 21,20 94,60 

V letošním roce Lukáš Tlustý neohroženě panuje oddílovému turnaji, a tak ostatní hráči dostali už 
bonus 12 bodů v každém setu, aby se musel snažit. A stejně to nestačilo. Lukáš suverénně vyhrál před 
Petrem Vomáčkou, který sice pořád chodí pozdě a spěchá, ale v zápasech potom spěchá i za výhrami. 
Třetí skončil Radek Klejch s již dříve zmiňovanou famózní formou. 



             76 

V kategorii do 15 let kupodivu nevyhrál Jindřich Kocián, který sezónu zakončil výbornými výsledky a 
několika vítěznými turnaji, ale předběhl ho o pouhopouhých 0,74 bodu z celkem 500,00 možných 
Standa Kundera. Na třetím místě skončil Dan Driml, před kterého se těsně vklínil Pepa Zerzán ( kdo 
zná Pepu, ten ví, že jinak než těsně to nemohlo být ). 
V žebříčku se hodnotilo % odehraných zápasů, % získaných bodů a % získaných bodů za 1 set, 
plusové body a pořadí na žebříčku. 
A na závěr sezóny jsme podle pořadí v oddílovém turnaji hráli samostatný turnaj bez bonusů, který 
málem vyhrál Pepa, který přišel, viděl a málem i zvítězil po dvou měsících bez tréninku. Vítězství mu 
sebrala a svůj skalp si drží už pouze moje maličkost, ale bylo to hodně pracné vítězství. Kategorii dětí 
jsme nedohráli, ale na vítězství měl skvěle našlápnuto Martin Siegl . 
Konečné umístění na žebříčcích 
Dospělí - konečné umístění na žebříčku v sezóně 2010-2011 
      2hra 2-HRA 4-HRA MIX  
Jméno Roč. Kat.  Body Kraj Rep. Rep. Rep. 
Dospělí               
Tlustý Lukáš 1992 D 323 8 61 103 105 
Klejch Radek 1965 D 36 32-39 268 291 141 
Sýkora Josef 1987 D 36 32-39 268 265   
Vomáčka Petr 1978 D 24 40-41 317 291   
Stráník Pavel 1973 D 12 47 367 291   
                
Kociánová Hanka 1992 D 72 12 123 164 136 
Vomáčková Katka 1982 D 72 12 123 164 113 
Redukované žebříčky dětí pro další sezónu 
U17               
Kociánová Hanka 1996 U17 72 7 86     
U15               
Kocián Jindřich 1998 U15 42 12 125 138   
U13               
Driml Dan 2000 U13 140 6 63 81 81 
Siegl Martin 2000 U13 131 7 69 81 121 
Opršal Vojtěch 1999 U13 60 13 112 140 121 
Novák Lukáš 1999 U13 4 33 230     
Novák Dominik 2004 U13 2 36-38 238     
Novák Tomáš 2003 U13 2 36-38 238     
Votroubek Martin 2000 U13 2 36-38 238     
                
Jaklová Terezka 2002 U13 4 32 179     
Janecká Michaela 2001 U13 2 36-38 193     
Kašperová Kateřina 2002 U13 2 36-38 193     
Nováková Zuzana 2004 U13 2 36-38 193     
 


